
 

  

Būvkomersanta 
reģistrācijas 

Nr. 11896 

SIA „IB DESIGN” 
Vienotais reģ. Nr. 40103833702 

Lapmežciems, Liepu iela 1-11, LV-3118 

Tālr.: 26204257, e-pasts: ibdesign8@gmail.com 

Pasūtītājs Auces novada pašvaldība 

Reģistrācijas Nr. 90009116331 

Adrese 
Jelgavas iela 1, Auce 

Auces nov., LV 3708 

Pasūtījuma Nr. 2017-04 

Būvprojekta nosaukums 
Adrese 

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” 

NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 

Vītiņu pag., Auces nov. 

Būves galvenais 
lietošanas veids 2112 (Ielas un ceļi) 

Būvprojektēšanas stadija BŪVPROJEKTS  

Būvprojekta daļa vai 
sadaļa 

Vispārīgā, Arhitektūras un 
Ekonomikas 

Sējums 1. sējums 

Marka BP 

  

Valdes loceklis I. Briedis 

Būvprojekta vadītājs 
I. Briedis 
(sert. Nr. 3-00024) 

  
Arhīva reģistrācijas Nr. 

AC-04-2017 

2017 
                                                               LAPMEŽCIEMS                                EKS. NR.__1__ 

 











 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   6 

Būvprojekta sastāvs 
  
 

1. Sējums 

- Vispārīgā daļa 

- Arhitektūras daļa 

- Darbu organizēšanas projekts 

- Iekārtu, konstrukciju un būvizstrādājumu kopsavilkums; Būvdarbu apjomi 

 

2. Sējums 

- Izmaksu aprēķins 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   7 

Būvprojekta saturs 
1. Sējums 

N.p.k. Nosaukums Mērogs Marka Lapa 

1. Vispārīgā daļa    

1.1. 
Būvprojektēšanas uzsākšanai nepieciešamie dokumenti un 
materiāli 

  9 

1.2. Saskaņojuma protokols ar skarto zemju īpašniekiem   23 

1.3. Zemes gabala inženierizpētes materiāli   30 

1.4. Ceļa tehniskā stāvokļa novērtējums un atzinums   52 

1.5. Skaidrojošs apraksts   54 

1.5.1. Ceļa ass nospraušanas saraksts   61 

1.5.2. Izcērtamo koku un krūmu platību saraksts   63 

1.5.3. 
Sāngrāvju rakšanas, tīrīšanas un nostiprināšanas darbu 
daudzumu saraksts 

  64 

1.5.4. Zemes darbu daudzumu sarakts   65 

1.5.5. Caurteku saraksts   66 

1.5.6. Ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts   67 

1.5.7. Nobrauktuvju izbūves darbu daudzumu saraksts   68 

1.5.8. Ceļa aprīkojuma uzstādīšanas saraksts   69 

1.6. Specifikācijas   70 

2. Arhitektūras daļa    

2.1. Vispārīgie dati  ĢP-1  

2.2. Ģenerālplāns M 1:2500 ĢP-2  

2.3. Trases plāns M 1:500 TS-1  

2.4. Garenprofils 
MV 1:2000 

MH 1:200 
TS-2  

2.5. Šķērsprofili M 1:50 TS-3  

2.6. Caurtekas M 1:50 TS-4  

2.7. Tipveida meliorācijas sistēmas atjaunošanas risinājums M 1:50 TS-5  

3. Darbu organizēšanas projekts    

3.1. Būvdarbu ģenerālplāns  DOP-1  

3.2. Darba aizsardzības plāns   93 

3.3. Skaidrojošs apraksts   99 

3.4. 
Izvērtējums par būves izmantošanas pieļaujamību būvdarbu laikā 
vai pēc būvdarbu pabeigšanas pirms būves nodošanas 
ekspluatācijā, izmantošanas nosacījumi 

  101 

4. 
Iekārtu, konstrukciju un būvizstrādājumu kopsavilkums; 

būvdarbu apjomi 
   

4.1. 
Iekārtu, konstrukciju un būvizstrādājumu kopsavilkums, būvdarbu 
apjomi 

 BA 104 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   8 

 
 
 
 
 
 
 

DFGDFGDFG 
 
 
 
 
 
 
 
 

DFGDFGDF 
 
 
 

FDGDFGDFGDF 
 
 
 
 
 

FDFGDFGD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DFGDF 
 
 
 
 
 

1. 
VISPĀRĪGĀ DAĻA  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   9 

BŪVPROJEKTĒŠANAS UZSĀKŠANAI NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI UN MATERIĀLI  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   10 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   11 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   12 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   13 

LĒMUMS PAR SIA „IB DESIGN” REĢISTRĀCIJU BŪVKOMERSANTU REĢISTRĀ  

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   14 

BŪVPROJEKTA VADĪTĀJA SERTIFIKĀTA NR. 3-00024 KOPIJA  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   15 

CIVILTIESISKĀ APDROŠINĀŠANA 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   16 

TEHNISKIE NOTEIKUMI – VAS „LATVIJAS VALSTS CEĻI”  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   17 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   18 

TEHNISKIE NOTEIKUMI – SIA „LATTELECOM”  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   19 

TEHNISKIE NOTEIKUMI – AS „SADALES TĪKLS”  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   20 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   21 

TEHNISKIE NOTEIKUMI – VSIA „ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI”  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   22 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   23 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   24 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   25 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   26 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   27 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   28 

`



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   29 

 

















 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   37 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   38 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   39 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   40 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   41 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   42 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   43 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   44 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   45 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   46 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   47 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   48 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   49 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   50 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   51 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   52 

ESOŠĀ SITUĀCIJA UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA NOVĒRTĒJUMS  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   53 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   54 

SKAIDROJOŠS APRAKSTS 

IEVADS 

Būvprojekts „CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 

izstrādāts pēc Auces novada pašvaldības pasūtījuma, pamatojoties uz noslēgto līgumu. Būvprojekts 

izstrādāts pašvaldības autoceļam P104 – Lielvaicēni - Slavietiņas (Nr.614), kas atbilstoši MK 2014. gada 19. 

augusta noteikumiem Nr.500 „Vispārīgie būvnoteikumi” ir II būvju grupai atbilstoša inženierbūve. 

Projektēšanas darbi izpildīti pamatojoties Projektēšanas uzdevumu, saskaņā ar Latvijas likumiem, 

noteikumiem, būvnormatīviem un citiem normatīvajiem aktiem. 

Kā izejas materiāli būvprojekta izstrādei ir izmantoti: 

 Inženiertopogrāfiskais plāns M 1:500, koordinātu sistēmā – LKS 92, Latvijas normālo 

augstumu sistēmā (LAS-2000,5), kuru izstrādāja IK „Topo Profs” sertificēts mērnieks T. Jirgensons (sert. Nr. 

BC509).Topogrāfiskās informācijas datubāzes reģ. Nr. 0460894-TP-004381 

 AS „Ceļu inženieri” 2016. gada februārī veikto novērtējumu „Auces novada pašvaldības ceļu 

tehniskā stāvokļa novērtējuma atskaite” 

Projektēšanai izmantota ceļu projektēšanas grafiskās sistēmas AutoCAD Civil 3D 2015. 

Būvprojektu izstrādāja - SIA “IB Design”, Būvkomersanta reģistrācijas apliecība Nr.11896. 

Būvprojekta vadītājs – Ingus Briedis, LBS būvprakses sertifikāts Nr. 3-00024. 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   55 

VISPĀRĪGIE NORĀDĪJUMI 

Darbi veicami atbilstoši Ceļu specifikācijas 2017 prasībām. 

Būvniecības darbus veikt saskaņā ar būvprojektu. Koordinātu sistēma: LKS-92, augstumu atzīmes: 

Latvijas normālo augstumu sistēmā, epohā 2000,5 (LAS-2000,5).  

Pirms būvdarbu uzsākšanas, izsaukt visu ieinteresēto organizāciju pārstāvjus, lai uz vietas precizētu 

esošo inženiertīklu atrašanās vietas un dziļumus. Būvdarbu laikā nodrošināt esošo inženiertīklu aizsardzību 

un nostiprināšanu. Gar pazemes elektropārvades kabeļlīnijām aizliegts veikt darbus ar tehniku un 

triecienmehānismiem dziļāk par 0.3m. 

Būvdarbu laikā ievērot sekojošu darbu secību :  

 sagatavošanas darbi; 

 caurteku izbūve 

 segas konstrukciju izbūve; 

 aprīkojuma izbūve un apzaļumošana; 

Pirms darbu uzsākšanas, būvdarbu veicējam jāfiksē dabā esošās robežzīmes un jāveic 

saglabāšanas pasākumi, atzīmējot tās ar redzamu nožogojumu, kuru saglabā visu būvniecības laiku. 

Būvdarbu veicējam ievērtēt būvniecības kalendāro laika periodu, un nepieciešamības gadījumā 

paredzēt papildus darbus, kas var rasties būvniecībai nelabvēlīgu laika apstākļu dēļ (sasaluma periods, 

virsūdeņu vai grunts ūdeņu strauja pieplūšana u.c.). 

Augstuma atzīmes, attālumi un rādiusi doti metros, slīpumi – procentos (ja nav norādīta cita 

mērvienība) 

 Būvdarbu veicējam ievērot darbu tehnoloģiju augošu koku tuvumā, neapcērtot galvenās saknes un 

uzstādot aizsargvairogus. Nepieļaut zaru vainaga bojājumus būvniecības laikā. 

Būvuzņēmējam jāievērtē darbu daudzuma sarakstā minēto darbu veikšanai nepieciešamie materiāli 

(kas doti blīva veida) un papildus darbi, kas nav minēti šajā saraksta, bet bez kuriem nebūtu iespējama 

būvdarbu tehnoloģiski pareiza un spēkā esošajiem normatīviem atbilstoša veikšanai pilnā apjomā. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   56 

BŪVPROJEKTA RISINĀJUMS 

Ceļa normālprofils 

Ceļu normālprofili (turpmāk NP) piedāvāti pēc ceļa nozīmes un lietošanas funkcijām, atbilstoši LVS 

190-2:2007 2.tabulai. NP lietošanas robežas pēc LVS 190-2:2007 5.attēla.  

Autoceļš atbilst AVI kategorijai, pēc ceļa nozīmes un tā lietošanas funkcijām ir lauku un mežu 

apsaimniekošanai, piebraukšanai pie ražošanas objektiem, zemnieku vai individuālajām saimniecībām, 

iestādēm un mājām (vietējs savienojums).  

Atbilstoši Projektēšanas uzdevumam projektētais normālprofils Pk 0+00 – Pk 13+00 ir NP 6.0, kur 

brauktuve 5.5m un 2 x 0. 25 nomales – ceļa klātne 6.0m.  

Ceļa trase 

Ceļa pārbūves posms atrodas lauku apvidū.  

Ceļa posma garums 1300 m. Būvprojekts paredz izbūvēt ceļu ar minerālmateriāla maisījuma 

seguma brauktuvi. Autoceļa pārbūvi paredzēts veikt, saglabājot esošās trases novietni plānā un garenprofilā. 

Garenprofils tiek pacelts tikai tādā apjomā, lai nodrošinātu ceļa segas konstrukcijas izbūvi un atbilstošu 

ūdens atvadi. 

Brauktuves platums tiek projektēts 6.00m (Pk 0+00 – Pk 13+00). Brauktuve tiek paredzēta ar 

šķērskritumu 4.0%. Virāžas plāna līknēs veidot ar 20m garu izvērsumu un savērsumu. 

Projekts paredz pārbūvēt vai izbūvēt jaunas nobrauktuves uz pieguļošajiem zemes gabaliem. 

Nobrauktuvju platums tiek pieņemts 7.5m, 5.5m un 4.5m. Plānots esošās nobrauktuves pārbūvēt ar pilnu 

segas konstrukciju vai izbūvēt jaunas. Uz katru īpašumu paredzēta vismaz viena nobrauktuve. 

Vertikālā plānojuma galvenie dati: 

o Šķērskritums brauktuvei – 4.0%; 

o Šķērskritums virāžā – 4.0% 

o Šķērskritums nobrauktuvēm – 3.0%; 

o Šķērskritums divpusējs. 

o Minimālais grāvja dziļums – 0.70m no brauktuves malas. 

 

Brauktuves paplašinājumus plāna līknēs neveidot.  

Ceļa trases elementus un izbūves plānu skatīt rasējumā TS-1 „Trases plāns”. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   57 

Ceļa sega 

Pieņemtā smago transporta līdzekļu (virs 3.5 t) gada vidējā diennakts satiksmes intensitāte vienā 

joslā AADTj,smagie < 100, tā ir atbilstoša 5. Ceļa segas kategorijai. 

Projektētās ceļa segas minimālais elastības modulis Evaj.min = 140 MPa  

Būvprojektā pieņemtā brauktuves segas konstrukcija: 1. Tips – Eekv = 142 MPa 

Slāņa Materiāls E, MPa h, cm h/D Eekv, 

Nr.p.k.         MPa 

1 Minerālmateriāls (fr.0/32s) 290 20 0.54 142 

2 Esošā ceļa sega 180 50 1.35 102 

3 Zemes klātne 35 
   

  
Kopā 70 

  

      

Segas konstrukcijas tips Nr.1  

- Nesaistītu minerālmateriālu maisījums (fr.0/32s)  - h=20cm 

- Profilēts esošais segums 

Segas konstrukcija - Nobrauktuves 

- Nesaistītu minerālmateriālu maisījums (fr.0/32s)  - h=20cm 

- Profilēts esošais segums / Salizturīgā kārta   - h=30cm 

- Esošā zemes klātne / Uzbēruma grunts  

Visā zemes klātnes platumā – 6.6m pirms seguma izbūves, jābūt salizturīgai gruntij ar salizturīgas 

kārtas nestspēju Ev2 = 60 MPa. Vietās, kur projektētā ceļa klātne ir platāka par esošo ceļa klātni, jāizbūvē 

zemes klātnes paplašinājums ar pilnu segas konstrukciju. Veidojot uzbēruma paplašinājumu uz nogāzes, 

kas stāvākas par 1:5, nogāzē jāveido pakāpieni 0.3 - 0.6m augstumā. 

Paplašinājuma vietās paredzēta pina segas konstrukcija (nesaistīts minerālmateriālu maisījuma 

(fr.0/32s h=20cm ar salizturīgo kārtu h=30cm.) 

Segas konstrukciju tipus skatīt rasējumā TS-3 „Šķērsprofili”. Konstrukciju tipu pielietojuma posmi 

skatīt rasējums TS-2 „Garenprofils”, kā arī precizējami būvdarbu laikā. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   58 

Ūdens atvade 

Būvprojektā netiks mainīti esošie lietus ūdens atvades principi – atklāta ūdens novade. Tiks 

atjaunota un papildināta lietus ūdens atvades sistēma. Virsmas ūdeni novadīt grāvjos, ievalkās, stiprinātās 

teknēs vai arī zālienā uz esošo reljefu (smilšainā gruntī), nepasliktinot esošo situāciju piegulošajās teritorijās. 

Būvprojektā paredzēta esošā apauguma novākšana un esošo nogāžu planēšana min. 1.5 m platumā. 

Tiks izbūvēti jauni grāvji un attīrīti, profilēti esošie. Tipveida normālgrāvis (NG) dziļums hmin=0.7m no 

ceļa malas ar 0.4m platu tekni. Iesūcināšanas ievalkas dziļums h=0.3m  

Grāvju teknes ar kritumu 1.0 - 4.0% jānostiprina ar augu zemi h=10cm, teknes ar kritumu mazāku 

par 1% nav jānostiprina. 

Vietās, kur plānā nav parādīta grāvju rakšana vai tīrīšana, veikt esošo nogāžu vai reljefa planēšanu, 

likvidējot apaugumu un veidojot kritumu ūdens atvades nodrošināšanai virzienā no ceļa klātnes, 

nepieciešamības gadījumā jāveido ievalkas, tādējādi nodrošinot brīvu ūdens noteci uz caurtekām, 

meliorācijas drenu akām un grāvjiem vai pa reljefu. Planēšanu veikt vidēji 1.5 m platumā no ceļa šķautnes. 

Pēc planēšanas veikt noplanētās nogāzes nostiprināšanu ar augu zemi h=10cm 1.5 m platumā. 

Drenāžas cauruļu pārraušanas gadījumā, drenāžas gali jāievada grāvjos un jānodrošina to stabila 

darbība. Drenāžas sistēmas sabojāšanas gadījumā, tā jāatjauno funkcionējošā stāvoklī. Darbi 

Būvuzņēmējam jāsedz par saviem līdzekļiem. 

Ceļa nogāzes slīpums veidojams ≥1:1.5, ceļa klātnes iekšējās nogāzes nostiprināmas ar augu zemi, 

izmantojama noņemtā augu zeme vai vajadzības gadījumā pievesta, h=10 cm, kas apsējama ar 

daudzgadīga zālāja sēklām. 

Ūdens atvades risinājumus skatīt rasējumā TS-1 „Trases plāns”, TS-2 „Garenprofils” un TS-3 

„Šķērsprofili”. 

Ceļa būves - caurtekas 

Veicama jaunu PP caurteku uzstādīšana zem brauktuves (Pk 2+58 D1000) un nobrauktuvēm (N7; 

N8; N9; N10; N11 D400). 

Izbūvēt caurteku galu nostiprinājumus: 

 ar ģeosintētiskiem materiāliem – preterozijas paklājs ar augu zemi (ja D<0.8m); 

 ar laukakmeņiem (D=15-20cm) cementa javā uz 10 cm min. mat. 0/32 pamata (ja D>0.8m). 

Caurtekas iebūvēt min 0.5 m zem ceļa brauktuves seguma (min. 0.3m zem nobrauktuves), ievērojot 

ražotāja noteikto izbūves tehnoloģiju. 

Caurteku izbūves detalizāciju skat. ras. TS-4 „Caurtekas”, darbu daudzumus „Caurteku saraksts”  

Satiksmes aprīkojums 

Projektā paredzēts uzstādīt jaunas ceļa zīmes. Ceļa zīmes uzstādāmas atbilstoši LVS. 

Satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanu skat. ras. TS-1 „Trases plāns” 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   59 

Inženierkomunikācijas. 

Būvprojekta ietvaros esošie tīkli ir ņemti vērā. Esošo pazemes komunikāciju aizsargjoslas tuvumā 

nav paredzēti rakšanas darbi dziļāk par 0.30m. 

Inženierkomunikāciju gaisa vadu šķērsojumi 

Nr.p.k Spriegums, kV Pikets 
Gabarīts 

Piezīmes 
Esošais Projektētais 

1. 0.4 6+48 7.0 6.8 
Gabarīts atbilst 

normatīviem (min 6.0 m) 

2. 20 8+27 8.1 7.9 
Gabarīts atbilst 

normatīviem (min 7.0 m) 

3. 0.4 8+41 8.0 7.8 
Gabarīts atbilst 

normatīviem (min 6.0 m) 

4. 0.4 9+57 5.95 5.75 
Gabarīts NEatbilst 

normatīviem (min 6.0 m) 

5. 0.4 9+70 5.90 5.70 
Gabarīts NEatbilst 

normatīviem (min 6.0 m) 

6. 20 12+26 7.8 7.6 
Gabarīts atbilst 

normatīviem (min 7.0 m) 

      

 

Komunikāciju pārbūvi atbilstoši normatīviem veiks komunikāciju īpašniekis AS „Sadales tīkls” 

Pirms būvdarbiem, vietās, kur rakšanas darbi pietuvojas inženierkomunikāciju tīkliem, paredzēt tos 

atšurfēt, precizēt atrašanās vietu un iebūves dziļumu. Nepieciešamības gadījumā tos aizsargāt vai atjaunot.  

Drenāžas tīkli 

Pirms būvdarbiem, vietās, kur rakšanas darbi pietuvojas meliorācijas tīkliem, paredzēt tos atšurfēt, 

precizēt atrašanās vietu un iebūves dziļumu. Nepieciešamības gadījumā tos aizsargāt vai atjaunot. 

Ceļa trasi Pk 12+74 šķērso esošs meliorācijas kolektors. Šo kolektoru paredzēts pārbūvēt ar PP 

SN8 D160 cauruli, papildus uzstādot dzelzsbetona uztvērējaku D1000 un dzelzsbetona  skataku D1000.  

Drenāžas tīkla pārbūvi skatīt rasējumā TS-1 „Trases plāns”, TS-5 „Tipveida meliorācijas sistēmas 

atjaunošanas risinājums” 

Darbus veikt atbilstoši „Meliorācijas sistēmas – Drenāžas būves. Specifikācijas un prasības” LV UTN 

90000064161-01-2008 

Labiekārtošana 

Būvprojekta ietvaros paredzēts nostiprināt zemes klātnes iekšējo nogāzi un grāvju teknes. 

Nostiprināšanai izmantojama noņemtā augu zeme vai vajadzības gadījumā pievesta, h=10 cm, kas 

apsējama ar daudzgadīga zālāja sēklām. Nogāzes pie caurtekām (D<800mm) vai tās, kuras stāvākas par 

1:1.5 papildus jānostiprina ar preterozijas paklāju.  

Tiks sakārtota ceļa nodalījuma josla: Krūmu un koku zāģēšana, planētas nogāzes, nodrošinot ūdens 

atvadi no ceļa klātnes. Darbus ārpus ceļa zemes robežām saskaņot ar piegulošās zemes īpašnieku un 

Pasūtītāju.  

Lai realizētu Būvprojektā paredzēto ir jāizcērt plānā atzīmētie koki un krūmi, bet vienlaicīgi jāparedz 

saglabājamo koku aizsardzības pasākumi: 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   60 

o Ja būvniecības darbības zonā vai tai līdzās atrodas koki, kuru vainagā augošie zari varētu 

tikt bojāti, būvdarbu veicējam jāinformē pasūtītājs par iespējamību veikt zaru apzāģēšanu 

pirms būvniecības darbu uzsākšanas, izsaucot vajadzīgos speciālistus.  

o Būvdarbu laikā koka sakņu zonā nav pieļaujama smagās traktortehnikas pārvietošanās, 

nekādu kravu, būvmateriālu nokraušana vai tehnikas, pagaidu būvju novietošana, lai netiktu 

traumēts koka stumbrs un sakņu sistēmas zona; 

Nogāžu nostiprināšanu un apzaļumojamās teritorijas skat. ras. TS-1 „Trases plāns”, darbu 

daudzumus „Nogāžu un teritorijas nostiprināšanas darbu daudzumu saraksts”  

Vides aizsardzība 

Būvuzņēmējam jāveic visi nepieciešamie pasākumi, lai nodrošinātu Vides aizsardzības likumu un 

noteikumu izpildi. Nav pieļaujama apkārtējās vides piesārņošana. 

Vides aizsardzības pasākumi būvdarbu laikā: 

o Pirms konstrukciju izbūves jānoņem augsnes virskārta; 

o Būvuzņēmējam jāpielieto tādas būvniecības metodes, kuras nepiesārņo apkārtējo vidi 

blakus teritorijā. Jāveic piesardzības pasākumi, kas ierobežo trokšņa, smaku, vibrāciju u.c. 

kaitīgo faktoru ietekmi uz personālu, kas atrodas būvlaukumā, kā arī blakus esošajiem 

iedzīvotājiem, autovadītājiem u.t.t.; 

o Būvuzņēmējam jānodrošina dažādu ūdens plūsmu: gruntsūdens, lietus ūdens, notekūdens 

u.c. novadīšanu, nekaitējot apkārtējai videi. Būvuzņēmējam darbs ir jāplāno un jāveic tā, lai 

jebkurā būvdarbu stadijā tiktu novērsta virszemes vai jebkuru citu ūdeņu uzkrāšanās 

būvbedrē; 

o Objektā būvdarbu laikā ir maksimāli jāsamazina troksnis, kas var rasties būvniecības laikā. 

o Liekā grunts jāaizved un Pasūtītāja vai Būvuzņēmēja atbērtni. 

o Būvgruži jāaizved un sertificētu atkritumu apsaimniekošanas poligonu. 

Satiksmes organizācija būvdarbu laikā 

Būvdarbu laikā Būvuzņēmējam jānodrošina satiksmes plūsmu, tai skaitā arī smago un 

lauksaimniecības transporta līdzekļu brīva kustība, atbilstoši MK noteikumu Nr.421 prasībām un jāizstrādā 

transporta kustības organizēšanas shēmas ar minimāliem ierobežojumiem, nodrošinot kvalitatīvu satiksmes 

regulēšanu. Būvdarbu laikā jānodrošina iespēja piekļūt pārbūvētajam ceļa posmam pieguļošajām teritorijām, 

kā arī jāveic pasākumi, kas nodrošinātu vietējiem iedzīvotājiem pēc iespējas mazākas neērtības. 

Būvuzņēmējam būvniecības laikā jāizvērtē papildus satiksmes negatīvā ietekme uz izbūvēto segumu 

slāņu stāvokli un jāveic pasākumi materiālu kvalitātes un funkcionēt spējas nodrošināšanai. 

Nepieciešamības gadījumā jāparedz to uzlabošanas, kā arī citi papildus pasākumi. 

 

 

Izstrādāja:    I. Briedis  



X (N) ziemeļi (m) Y (E) austrumi (m)

1 00+00 255674.26 433592.97

2 00+20 255681.58 433611.58

3 00+40 255688.89 433630.20

4 00+60 255696.16 433648.83

5 00+80 255702.92 433667.65

6 01+00 255709.00 433686.71

7 01+20 255714.39 433705.96

8 01+40 255719.09 433725.40

9 01+60 255723.26 433744.96

10 01+80 255727.40 433764.53

11 02+00 255731.53 433784.10

12 02+20 255735.67 433803.67

13 02+40 255739.80 433823.23

14 02+60 255743.94 433842.80

15 02+80 255748.07 433862.37

16 03+00 255752.35 433881.91

17 03+20 255756.88 433901.39

18 03+40 255761.51 433920.84

19 03+60 255766.14 433940.30

20 03+80 255770.77 433959.76

21 04+00 255775.40 433979.21

22 04+20 255780.03 433998.67

23 04+40 255784.66 434018.13

24 04+60 255789.29 434037.58

25 04+80 255793.93 434057.04

26 05+00 255798.50 434076.51

27 05+20 255802.82 434096.04

28 05+40 255806.90 434115.62

29 05+60 255810.93 434135.20

30 05+80 255814.97 434154.79

31 06+00 255819.00 434174.38

32 06+20 255823.03 434193.97

33 06+40 255827.07 434213.56

34 06+60 255831.10 434233.15

35 06+80 255835.13 434252.74

36 07+00 255839.17 434272.33

37 07+20 255843.20 434291.92

38 07+40 255847.25 434311.50

39 07+60 255851.50 434331.05

40 07+80 255856.01 434350.53

41 08+00 255860.67 434369.98

42 08+20 255865.32 434389.43

43 08+40 255869.97 434408.88

Ceļa ass nospraušanas saraksts

Nr. Pikets

Koordinātes

BŪVPROJEKTS 

       CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 61



X (N) ziemeļi (m) Y (E) austrumi (m)
Nr. Pikets

Koordinātes

44 08+60 255874.62 434428.34

45 08+80 255879.27 434447.79

46 09+00 255883.92 434467.24

47 09+20 255888.57 434486.69

48 09+40 255892.97 434506.20

49 09+60 255896.13 434525.94

50 09+80 255897.92 434545.86

51 10+00 255898.32 434565.85

52 10+20 255897.56 434585.84

53 10+40 255896.66 434605.82

54 10+60 255895.76 434625.80

55 10+80 255894.87 434645.78

56 11+00 255895.55 434665.75

57 11+20 255898.87 434685.46

58 11+40 255904.79 434704.55

59 11+60 255913.20 434722.68

60 11+80 255923.93 434739.53

61 12+00 255935.90 434755.56

62 12+20 255947.87 434771.58

63 12+40 255959.84 434787.60

64 12+60 255971.42 434803.90

65 12+80 255980.92 434821.48

66 13+00 255988.06 434840.40

1. Tabulā uzrādītie punkti doti brauktuves ass izspraušanai.

Piezīmes: 

2. Nobrauktuvju precīzs novietojums pirms/pēc izspraušanas precizējams dabā, ja tiek konstatēta novirze no 

esošām iebrauktuvēm īpašumā vai  neatbilstība tās loģiskam turpinājumam.

Izstrādāja.....................................................I. Briedis

BŪVPROJEKTS 

       CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 62



Platības

no Pk līdz Pk garums, m pa kreisi, m pa labi, m krūmi, m
2

1 02+80 04+85 205 4 820

2 10+30 10+80 50 4 200

Kopā: 1020

Nr.p.k.

Posma 

garums,    

m

Nocērtamie 

koki,         

gab

1 02+55 02+60 5 2

2 05+55 05+60 5 1

3 06+15 06+20 5 1

4 10+40 10+45 5 1

Kopā: 5

Izstrādāja: ........................................................I. Briedis

Izcērtamo koku un krūmu platību saraksts

1. Koku, krūmu zāģēšana un celmu laušana paredzēta ceļa nodalījuma joslā.

Nr.p.k.

Posms
Izciršanas attālums no ceļa 

malas

Piezīmes:

Pikets (no ... līdz)

2. Koku, krūmu zāģēšana  vietas skatīt rasējumu lapās TS-1.

BŪVPROJEKTS 

        CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 63



Nr.p.k.
Posma 

garums,      

Grāvju 

rakšana,    

Grāvju 

tīrīšana,         
Piezīmes

m m
3 m

1 00+00 01+00 100

2 01+00 02+00 100

3 02+00 03+00 100 35

4 03+00 04+00 100 75

5 04+00 05+00 100 13

6 05+00 06+00 100 77

7 06+00 07+00 100 92 75

8 07+00 08+00 100 87 30

9 08+00 09+00 100 46

10 09+00 10+00 100 66

11 10+00 11+00 100 258

12 11+00 12+00 100 93

13 12+00 13+00 100 66 50

Kopā: 798 265

2. Darbi veicami atbilstoši būvprojektā norādītajām "Specifikāciju" prasībām.

Izstrādāja.....................................................I. Briedis

3. Grāvju detalizāciju skatīt rasējumā  TS-1 ''Trases plāns” un TS-2 ''Garenprofils” 

Sāngrāvju rakšanas un tīrīšanas darbu daudzumu saraksts

Pikets (no ... līdz)

Piezīmes

1. Noņemtās augu zemes daudzums ir iekļauts apjomā, izmantojamās augu zemes apjomus precizēt būvdarbu 

laikā, lieko aizvest uz atbērtni.

BŪVPROJEKTS 

       CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 64



Nr.p.k.
Posma 

garums

Esošās ceļa 

klātnes 

profilēšana

Liekās grunts 

(apauguma) 

noņemšana 

Zemes klātnes 

ierakuma 

būvniecība

Zemes klātnes 

uzbēruma 

būvniecība

m m
2

m
3

m
3

m
3

1 00+00 01+00 100 650 33 39

2 01+00 02+00 100 708 33 2

3 02+00 03+00 100 718 34 43 29

4 03+00 04+00 100 720 44

5 04+00 05+00 100 720 39

6 05+00 06+00 100 710 16 22

7 06+00 07+00 100 725 12 69

8 07+00 08+00 100 700 5 125

9 08+00 09+00 100 705 46

10 09+00 10+00 100 640 113

11 10+00 11+00 100 555 72

12 11+00 12+00 100 615 31

13 12+00 13+00 100 645 13

Kopā: 8810 229 560 31

2. Apjomos iekļauti arī nobrauktuvju zemes darbi.

4. Materiāli izbūvējami un darbi veicami atbilstoši būvprojektā norādītajām "Specifikāciju" prasībām.

Zemes darbu daudzumu saraksts

Pikets (no ... līdz)

Piezīmes

1. Noņemtās augu zemes daudzums ir iekļauts ierakuma apjomā, izmantojamās augu zemes apjomus precizēt būvdarbu laikā, 

lieko aizvest uz atbērtni.

3. Zemes klātnes un esošās brauktuves profila veidošanai pieļaujams izmantot atgūto, derīgo materiālu.

Izstrādāja: ........................................................I. Briedis

BŪVPROJEKTS 

       CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 65



Nr. p.k. Pikets
Novietojums 

pret asi

Caurtekas 

garums, m

Diametrs, 

mm

Ie
te

ce
s 

at
zī

m
e,

 m

Iz
te

ce
s 

at
zī

m
e,

 m

Esošo 

caurteku 

demontāža, 

m

Esošās 

caurtekas 

diametrs, 

mm

Nostipr. ar 

laukakm. 

cementa 

javā

Piezīmes

1 02+59 - 15 1000 86.90 86.75 11 750 18 Brauktuvē

2 02+87 pa kreisi 8 400 88.20 88.10 7 500 - Nobrauktuve N4

3 05+91 pa labi 10 400 91.60 91.45 - - - Nobrauktuve N6

4 06+19 pa kreisi 8 400 92.15 92.05 7 500 - Nobrauktuve N7

5 06+19 pa labi 8 400 92.15 92.05 - - - Nobrauktuve N8

6 06+77 pa labi 10 400 92.80 92.65 8 500 - Nobrauktuve N9

7 07+35 pa kreisi 12 400 93.20 93.05 12 500 - Nobrauktuve N10

8 07+51 pa kreisi 8 400 93.35 93.25 6 500 - Nobrauktuve N11

Diametrs

400 - 64

500 40 -

750 11 -

1000 - 15

51 79

1. Izbūvējamo caurteku garumi un teknes atzīmes precizējami būvdarbu laikā

3. Caurteku izbūves detalizāciju skatīt rasējumā  TS-4 ''Caurtekas”

KOPSAVILKUMS

Caurteku saraksts

4.  Materiāli izbūvējami un darbi veicami atbilstoši būvprojektā norādītajām "Specifikāciju" prasībām.

Piezīmes: 

2. Caurteku novietojumu skatīt rasējumā  TS-1 ''Trases plāns”

Demontējamās 

caurtekas, m
Projektētās caurtekas, m

Izstrādāja.....................................................I. Briedis

BŪVPROJEKTS 

        CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 66



m
3

m
2

m
2

00+00

01+00 100 1. tips 600

02+00 100 1. tips 600

03+00 100 1. tips 600

04+00 100 1. tips 600

05+00 100 1. tips 600

06+00 100 1. tips 600

07+00 100 1. tips 600

08+00 100 1. tips 600

09+00 100 1. tips 600

10+00 100 1. tips 31 600

11+00 100 1. tips 44 600

12+00 100 1. tips 28 600

13+00 100 1. tips 600

12+75 150

103 7950 3900

3. Materiāli izbūvējami un darbi veicami atbilstoši būvprojektā norādītajām "Specifikāciju" prasībām.

1. Materiālu daudzums dots sablīvētā veidā.

2. Segas konstrukcijas tipus skatīt rasējumā TS-3 "Šķērsprofils"

Izstrādāja.....................................................I. Briedis

Piezīmes:

Ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts

Attālums
Ceļa segas 

TIPS

Salizturīgā 

kārta, Smilts, 

(Klātnes 

paplašinājumā)                  

h=30 cm 

Nesaistītu 

minerālmat. 

mais. Segums 

(0/32s), h=20cm 
Pikets 

325

715

325

Nogāžu 

planēšana un 

nost. ar augu 

zemi (apsēta ar 

zālāja sēklām), 

h=10cm

Kopā:

Pieslēgums (P-1)

625

627

688

595

BŪVPROJEKTS 

       CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 67



m
2

m
2

1 N1 00+76 pa kreisi 5.5 5 42 38

2 N2 02+00 pa labi 5.5 6 48 44

3 N3 02+70 pa labi 5.5 8 60 55

4 N4 02+87 pa kreisi 3.5 5 31 28

5 N5 03+99 pa kreisi 5.5 5 42 38

6 N6 05+91 pa labi 5.5 6 48 44

7 N7 06+19 pa kreisi 3.5 5 31 28

8 N8 06+19 pa labi 3.5 6 35 32

9 N9 06+77 pa labi 5.5 5 42 38

10 N10 07+35 pa kreisi 7.5 5 52 48

11 N11 07+51 pa kreisi 3.5 5 31 28

12 N12 07+54 pa labi 18 3 61 58

13 N13 07+75 pa labi 7.5 5 52 48

14 N14 07+83 pa kreisi 5.5 5 42 38

15 N15 08+47 pa kreisi 5.5 5 42 38

16 N16 08+52 pa labi 14 3 48 45

17 N17 09+02 pa kreisi 16 3 55 52

18 N18 09+16 pa labi 20 3 66 63

19 09+52 pa labi 10 0.8 9 8

20 09+52 pa kreisi 3.5 1.5 6 5

21 N19 09+84 pa labi 7.5 8 96 90

22 N20 10+26 pa kreisi 3.5 5 31 38

23 N21 12+78 pa kreisi 4.5 10 - 72

Kopā: 970 976

Nobrauktuvju izbūves darbu daudzumu saraksts

3. Zemes darbu (ierakums/uzbērums) apjomus skatīt  ''Zemes darbu daudzumu'' sarakstā

2. Nobrauktuvju novietojumu skatīt rasējumā TS-1 ''Trases plāns"

Nr.p.k. Nr. Plānā

Atrašanās 

vieta   

(Pikets)

Novietojums 

pret ceļa asi

Salizturīgā 

kārta, Smilts,                

h =30 cm 

1. Materiāli izbūvējami un darbi veicami atbilstoši būvprojektā norādītajām "Specifikāciju" prasībām.

Nesaistītu 

minerālmat. mais. 

Segums (0/32s), 

h=20 cm

Izstrādāja: ........................................................I. Briedis

Platums 

(A)

Garums 

(B)

BŪVPROJEKTS 

        CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 68



pa kreisi pa labi

1 522 1+93 1 "Vītiņi"

2 521 1+93 1 "Vītiņi"

3 917/918 2+58 2+58 4 - Signālstabiņi

4 519 12+51 1

5 520 12+51 1

6 206 - 12+80 1 1

7 206 - 12+80 1

8 801 - 12+80 1 150m

6

1

4

Piezīmes:

1. Ceļa zīmju uzstādīšanas vietas skatīt rasējumu lapās ĢP-1.

2. Ceļa zīmes izgatavojamas un uzstādāmas atbilstoši LVS 77-1;2;3 prasībām.

3. Aprīkonuma novietojumu skatīt rasējumā TS-1 ''Trases plāns"

Izstrādāja: ........................................................I. Briedis

Papildzīmes:

Ceļa aprīkojuma uzstādīšanas saraksts

Nr. p. k.
Ceļa zīmes 

Nr.

Pikets/novietojums Zīmju skaits 

(gab.)

Cinkotu 

stabu skaits 

(gab.)

Piezīmes

Signālstabiņi:

1

1

1

Kopā:
Ceļa zīmes:

4

BŪVPROJEKTS 

        CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 69



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   70 

 

SPECIFIKĀCIJAS 

1.  IEVADS 

Šīs specifikācijas ir daļa no šī Būvprojekta un ir domātas, lai papildinātu Līguma prasības. Nekas no 
specifikācijās ietvertā nesamazina līguma nosacījumus un saistības. 

Būvdarbus veikt atbilstoši Būvprojektam, Specifikācijām un „Ceļu specifikācijas 2017”. 

Līguma nosacījumi, rasējumi un citi Līguma dokumenti ir lasāmi saistībā ar šīm Specifikācijām. 

Nodaļām, kurām piemērojamas „Ceļu specifikācijas 2017”, dota atsauce uz minētajām Specifikācijām un tās nav 
atkārtotas (vai daļēji atkārtotas) šajās specifikācijās. 

Būvuzņēmējam jānovērtē būvprojekta detalizācijas pakāpe un jāievērtē nepieciešamo papildus 

aprēķinu un projektēšanas darbu izmaksas. Būvuzņēmējam jāpiedāvā risinājumi un jāizstrādā 

nepieciešamie detaļu darba zīmējumi, ja viņš uzskata, ka tas ir nepieciešams. 

Būvuzņēmējam savā piedāvājumā jāievērtē visi nepieciešamie darbi, materiāli, būvmašīnas un 

transports, bez kā nevarētu būt iespējama būvprojektā paredzēto darbu tehnoloģiski pareiza, 

Pasūtītāja prasībām un spēkā esošiem normatīviem atbilstoša darba izpilde pilnā apjomā. 

Lietotie saīsinājumi: 

LVS – Latvijas Valsts standarti 

CS 2017 – VAS „Latvijas Valsts ceļi” 2016. gada 28. oktobrī apstiprinātās “Ceļu specifikācijas 2017” 

– pieejamas - http://lvceli.lv/wp-content/uploads/2015/06/Celu_specifikacijas_2017.pdf 

Būvprojekta parametri: 

AADTj, pievesta - >100 (aut/dnn) 

AADTj, smagie - <100 (aut/dnn) 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   71 

 

2.  VISPĀRĒJĀ NODAĻA 

2.1.  DARBA IZMAKSA 

Ievērot CS 2017 2. nodaļas 2.1. sadaļu – „Darba izmaksa” 

2.2.  BŪVLAUKUMS UN AR BŪVDARBIEM SAISTĪTĀS ZEMES 

Ievērot CS 2017 2. nodaļas 2.2. sadaļu – „Būvlaukums un ar būvdarbiem saistītās zemes” 

2.3.  SATIKSMES ORGANIZĀCIJA 

Ievērot CS 2017 2. nodaļas 2.3. sadaļu – „Satiksmes organizācija” 

2.4.  KVALITĀTES KONTROLE UN DARBA DAUDZUMA NOTEIKŠANA 

Ievērot CS 2017 2. nodaļas 2.6. sadaļu – „Kvalitātes kontrole un darba daudzuma noteikšana” 

2.5.  DARBU VEIKŠANAS PROJEKTS 

Ievērot CS 2017 2. nodaļas 2.8. sadaļu – „Darbu veikšanas projekts” 

2.6.  DIGITĀLĀ INŽENIERKOMUNIKĀCIJU UZMĒRĪŠANA 

Ievērot CS 2017 2. nodaļas 2.9. sadaļu – „Digitālā inženierkomunikāciju uzmērīšana”, papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Ģeodēziskā uzmērīšana ar izpilddokumentācijas sagatavošanu (Nodošana ekspluatācijā) – kompl. 

Būvuzņēmējs sagatavo un nodot Pasūtītājam visus nepieciešamos dokumentus atbilstoši MK noteikumiem, lai 
objektu varētu nodot ekspluatācijā: Būvdarbu žurnāls; Nozīmīgo konstrukciju un segto darbu pieņemšanas akti. 

Izgatavots būves un inženierkomunikāciju, kas iegūta tās būvniecības laikā, digitālais topogrāfiskais 
izpilduzmērījumu plāns uz elektroniska datu nesēja, plāna izdruka divos eksemplāros un topogrāfiskās uzmērīšanas 
lietas kopija, uzmērījums reģistrēts SIA „SIA ĢEOTELPISKIE RISINĀJUMI”  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   72 

 

3.  DAŽĀDI DARBI 

3.1.  UZMĒRĪŠANA UN NOSPRAUŠANA 

Ievērot CS 2017 3.nodaļas 3.1.sadaļu – „Uzmērīšana un nospraušana”, papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Trases uzmērīšana un nospraušana – km 

 Ceļa ass nospraušanu veikt atbilstoši „Ceļa ass nospraušanas saraksts” 

 Papildus nepieciešamo plāna elementu nospraušanai, būvdarbu veicējam jāizmanto ras. TS-1 „Trases plāns” 
CAD fails LKS 92 koordinātu sistēmā;  

3.2.  KONSTRUKCIJU NOJAUKŠANA VAI DEMONTĀŽA 

Ievērot CS 2017 3.nodaļas 3.2.sadaļu – „Konstrukciju nojaukšana vai demontāža” papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Caurteku demontāža, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni – m. 

o Drenāžas caurules D128 demontāža, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni – m. 

o Esošo signālstabiņu demontāža (atkārtoti uzstādīt pēc nobrauktuvju izbūves) – gab. 

 Demontāžas darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Iekārtu, konstrukciju un būvizstrādājumu kopsavilkums, būvdarbu apjomi” 

3.3.  KOKU, KRŪMU UN ZARU ZĀĢĒŠANA 

Ievērot CS 2017 3.nodaļas 3.5.sadaļu – „Koku, krūmu un zaru zāģēšana”, papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Koku zāģēšana un celmu laušana, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni – gab. 

o Krūmu zāģēšana un celmu laušana, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni - m2  

 Zāģējot krūmus un laužot celmus, paveikto darbu uzmēra, mērot laukumu pēc zaru vainaga. 

 Zāģējot atsevišķi augošus kokus un laužot celmus padarīto darbu uzmēra gabalos (viens koks + viens celms = 
1 gab.) 

 Ja Būvuzņēmējam darba gaitā nepieciešams veikt papildus koku zāģēšanu, tad nozāģējamie koki ir jāsaskaņo 
ar Pasūtītāju. 

 Darbus ārpus ceļa zemes robežām saskaņot ar piegulošās zemes īpašnieku un Pasūtītāju.  

 Pirms darbu veikšanas koku zāģēšanu saskaņot ar Pasūtītāju un Zemes īpašnieku. 

 Koku un krūmu zāģēšanas darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Izcērtamo koku un krūmu platību saraksts” 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   73 

 

4.  ZEMES KLĀTNE 

4.1.  CEĻA KLĀTNES PROFILĒŠANA 

Ievērot CS 2017 8.nodaļas 8.7.sadaļu – „Ceļa klātnes vai nomaļu profilēšana”, papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Esošās ceļa klātnes profilēšana – m2 

 Pirms seguma izbūves, esošās ceļa klātnes šķērskritumam jābūt 4%  

 Esošās ceļa klātnes profilēšanu veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Zemes darbu saraksts” 

4.2.  GRĀVJU RAKŠANA UN TĪRĪŠANA 

Ievērot CS 2017 4.nodaļas 4.1.sadaļu – „Grāvju rakšana un tīrīšana” papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Esošo grāvju tīrīšana, lieko grunti aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni - m 

o Grāvju un ievalku rakšana (ieskaitot augu zemes noņemšanu), derīgo materiālu 
pārvietojot objektā vai uz atbērtni un lieko grunti aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni – m3 

 Darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns”; TS-2 „Garenprofils” un TS-3 „Šķērsprofili” 

 Izlīdzinot lieko grunti vai ierīkojot atbērtnes, darbības vietas jāsaskaņo ar attiecīgā īpašuma īpašnieku.  

 Izlīdzinot lieko grunti, nedrīkst pasliktināt ceļa un pieguļošo teritoriju hidroģeologisko stāvokli. 

 Noņemto augu zemi izmantot apzaļumošanā un nogāžu nostiprināšanā. 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Sāngrāvju rakšanas, tīrīšanas un nostiprināšanas darbu daudzumu saraksts” 

4.3.  LIEKĀS GRUNTS AIZVEŠANA UN IZLĪDZINĀŠANA 

Ievērot CS 2017 4.nodaļas 4.2.sadaļu – „Liekās grunts aizvešana un izlīdzināšana” papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Liekās grunts (nomaļu apauguma) noņemšana, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni – m3 

 Izlīdzinot lieko grunti vai ierīkojot atbērtnes, darbības vietas jāsaskaņo ar attiecīgā īpašuma īpašnieku.  

 Izlīdzinot lieko grunti, nedrīkst pasliktināt ceļa un pieguļošo teritoriju hidroģeoloģisko stāvokli. 

 Noņemto augu zemi izmantot apzaļumošanā un nogāžu nostiprināšanā. 

 Darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns”; TS-2 „Garenprofils” un TS-3 „Šķērsprofili” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Zemes darbu daudzumu saraksts” 

4.4.  CAURTEKU TĪRĪŠANA, REMONTS VAI UZSTĀDĪŠANA 

Ievērot CS 2017 4.nodaļas 4.3.sadaļu – “Caurteku tīrīšana, remonts vai uzstādīšana” papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Esošas caurtekas tīrīšana - m 

o Caurtekas PP d=400 T8 uzstādīšana (ietverot visus rakšanas un caurtekas tipveida 
rasējumā un sarakstos norādītos materiālus un to izbūves darbus) – m 

o Caurtekas PP d=1000 T8 uzstādīšana (ietverot visus rakšanas un caurtekas tipveida 
rasējumā un sarakstos norādītos materiālus un to izbūves darbus) – m 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   74 

 

 Caurtekas izbūvi veikt atbilstoši ražotāja rekomendācijām. 

 Darbu daudzumu sarakstā uzrādītais darba veids ''Caurtekas uzstādīšana" (m), ietver visus caurtekas izbūves 
rasējumā uzrādītos darbus un materiālus (izņemot ceļa seguma izbūvi), ieskaitot būvbedres rakšanu, 
aizbēršanu, pamata izbūvi, ieteces un izteces nostiprināšanu, nogāzes nostiprināšanu ar preterozijas paklāju 
(D<800) un apzaļumošanu, kā arī citus darbus un materiālus, kas nepieciešami, lai izbūvētu caurteku pilnā 
apjomā. 

 Caurteku darbu daudzumā ietverta arī salizturīgās kārtas h=30cm izbūve, esošā grants seguma atjaunošana 

 Darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns” ; TS-3 „Šķērsprofili” un TS-4 „Caurtekas” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Caurteku saraksts” 

4.5.  ZEMES KLĀTNES BŪVNIECĪBA 

Ievērot CS 2017 4.nodaļas 4.4.sadaļu – „Zemes klātnes būvniecība” papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Zemes klātnes ierakuma izbūve (ieskaitot esošā seguma demontāžu, nederīgās grunts 
izrakšanu ceļa klātnes paplašinājumos), derīgo materiālu pārvietojot objektā vai uz 
atbērtni un lieko grunti aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni – m3 

o Zemes klātnes uzbēruma izbūve – m3 

 Izlīdzinot lieko grunti vai ierīkojot atbērtnes, darbības vietas jāsaskaņo ar attiecīgā īpašuma īpašnieku.  

 Izlīdzinot lieko grunti, nedrīkst pasliktināt ceļa un pieguļošo teritoriju hidroģeoloģisko stāvokli. 

 Noņemto augu zemi izmantot apzaļumošanā un nogāžu nostiprināšanā 

 Zemes klātnes ierakuma būvniecība paredzēta nobrauktuvēs un esošās ceļa klātnes paplašināšanai. Vietās, 
kur nav esošā ceļa klātne (grants segums vai salizturīgs pamats), jāveic ierakums un jāizbūvē pilna segas 
konstrukcija. 

 Kopējam deformācijas modulim Ev2 uz zemes klātnes virsmas jābūt vismaz 45 Mpa;  

 Darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns”; TS-2 „Garenprofils” un TS-3 „Šķērsprofili” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Zemes darbu daudzumu saraksts” 

4.6.  APZAĻUMOŠANA UN NOGĀŽU NOSTIPRINĀŠANA 

Ievērot CS 2017 4.nodaļas 4.6.sadaļu – „Apzaļumošana un nogāžu nostiprināšana”, papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Zemes klātnes nogāžu un teritorijas planēšana, nostiprināšana ar augu zemi (apsēta ar 
zāles sēklām), h=10cm – m2 

o Nogāzes nost. ar laukakmeņiem (∅150-200mm) cemetajavā uz min. mat. 0/32 pamata 
h=10cm – m2 

 Jāizmanto atgūtā augu zeme 

 Paredzēts nostiprināt iekšējās nogāzes un grāvja teknes (1% < i < 4%) 

 Uz sagatavotās augsnes un pēc tam uz iesētā zāliena virsmas nedrīkst atrasties svešķermeņi, kas lielāki par 2 
cm diametrā. 

 Darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns”; TS-2 „Garenprofils” un TS-3 „Šķērsprofili” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts” 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   75 

 

5. AR SAISTVIELĀM NESAISTĪTAS KONSTRUKTĪVĀS KĀRTAS 

5.1. SALIZTURĪGĀS KĀRTAS BŪVNIECĪBA 

Ievērot CS 2017 5.nodaļas 5.1.sadaļu – „Salizturīgās kārtas būvniecība” papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Salizturīgās kārtas būvniecība, h=30cm (Nobrauktuves) – m2 

o Salizturīgās kārtas būvniecība, h=30cm (Ceļa klātnes paplašinājumi) – m3 

 Darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns” un TS-3 „Šķērsprofili” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts”; „Nobrauktuvju izbūves darbu 
daudzumu saraksts” 

5.2.  NESAISTĪTU MINERĀLMATERIĀLU PAMATA NESOŠĀS KĀRTAS VAI SEGUMA BŪVNIECĪBA 

Ievērot CS 2017 5.nodaļas 5.2.sadaļu – „Nesaistītu minerālmateriālu pamata nesošās kārtas vai seguma 
būvniecība” papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Nesaistītu minerālmateriālu (0/32s, N-III klase) seguma būvniecība, h=20cm – m2 

o Nesaistītu minerālmateriālu (0/32s, N-III klase) seguma būvniecība, h=20cm (Nobrauktuves) – m2 

 Brauktuves seguma maisījumam 0/32s, N-III klase, izmantot drupinātu granti. 

 Ceļa klātnes šķērkritumam jābūt ne mazākam par 4% 

 Visā ceļa klātnes platumā – 6.60 m pirms seguma izbūves, jābūt salizturīgai gruntij ar nestspēju Ev2=60MPa 

 Darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns” un TS-3 „Šķērsprofili” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Ceļa segas izbūves darbu daudzumu saraksts”; „Nobrauktuvju izbūves darbu 
daudzumu saraksts” 

6. SATIKSMES APRĪKOJUMS 

6.1. CEĻA ZĪMJU UN CEĻA ZĪMJU STABU UZSTĀDĪŠANA 

Ievērot CS 2017 7.nodaļas 7.3.sadaļu – „Ceļa zīmju un ceļa stabu uzstādīšana vai nomaiņa”, papildinot ar: 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Ceļa zīmju uzstādīšana ( II izmēru grupas ) – gab. 

o Ceļa papildzīmju uzstādīšana ( II izmēru grupas ) – gab. 

o Ceļa zīmju balstu uzstādīšana – gab. 

o Ceļa signālstabiņu uzstādīšana – gab.  

 Uzstādīt ceļa zīmes - II izmēra grupa un 1. klases gaismu atstarojošas virsma 

 Ceļa zīmju novietojums, numurs un nosaukums atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns”  

 Būvdarbu apjoms skatīt „Iekārtu, konstrukciju un būvizstrādājumu kopsavilkums, būvdarbu apjomi” 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   76 

 

7. INŽENIERTĪKLI 

7.1.  KABEĻU AIZSARGCAURULES IZBŪVE 
 Būvprojektā paredzēta: 

o Dalītas kabeļu aizsargcaurules PP DN110 izbūve – m 

Darba apraksts 

Darbs ietver esošā kabeļa atrakšanu, aizsargcaurules uzmontēšana, kabeļa padziļināšanu (nepieciešamības 
gadījumā), aizsarglentas ieklāšanu virs kabeļa, tranšejas aizbēršanu, kā arī citus darbus, kas nepieciešami kvalitatīvai 
un pilnīgai darbu izpildei. 

Materiāli 

Rūpnieciski izgatavota divdaļīga plastmasas aizsargcaurule D=110mm; 

Kabeļa brīdinājuma lenta – polimera materiāla 50 mm platas, sarkanā krāsā. 

Iekārtas 

Tranšejas rakšanas mehānismi. Citas iekārtas un mehānismi, bez kuriem nav iespējama kvalitatīva un pilnīga 
darbu izpilde atbilstoši Būvprojektam. 

Darbu izpilde 

Pirms darba uzsākšanas, izsaukt inženierkomunikāciju turētāja pārstāvi, lai uz vietas precizētu esošā kabeļa 
novietojumu. 

Virs smilts apbēruma līdz ceļa konstruktīvajiem slāņiem vai ierīkojamajam zālājam būvbedre jāaizber ar pievestu 
smilšainu grunti, blīvējot pa kārtām līdz vismaz 95% (zaļajā zonā) un 97% (braucamajā daļa) pēc Proktora blīvuma. 

Veicot tranšejas aizbēršanu, iebūvēt brīdinājuma lentu 50 mm, 0.2 - 0.4m virs aizsargcaurulēm.  

Būvdarbu skartās vietas jāatjauno sākotnējā kārtībā. Būvuzņēmējs ir atbildīgs par visu šo laukumu savešanu 
kārtībā līdz galīgai darbu pieņemšanai. 

Darbu daudzumu uzmērīšana 

Kabeļu aizsargcaurules izbūves daudzums jāmēra metros – m 

Vienības cenām jāietver visu nepieciešamo materiālu piegāde un nepieciešamais darbaspēka patēriņš, iekārtas, 
instrumenti, un neparedzētie izdevumi darba pabeigšanai, kā arī kompensācijas par sakaru vai elektrolīnijas atslēgšanu. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   77 

 

7.2.  MELIORĀCIJAS KOLEKTORI UN AKAS 

Ievērot LR Zemkopības ministrijas „Meliorācijas sistēmas – Drenāžas būves. Specifikācijas un prasības” LV UTN 
90000064161-01-2008 

 Būvprojektā paredzēta: 

o Drenāžas kolektora PP d=160 T8 izbūve (ietverot visus izbūves darbus) – m 

o Dzelzsbetona grodu uztvērējakas D1000mm izbūve (ietverot visus izbūves darbus) – gab. 

o Dzelzsbetona grodu skatakas D1000mm izbūve (ietverot visus izbūves darbus) – gab. 

 Drenāžas caurules izbūvi veikt atbilstoši ražotāja rekomendācijām. 

 Darbus veikt atbilstoši ras. TS-1 „Trases plāns” ; TS-3 „Šķērsprofili” un TS-5 „Tipveida meliorācijas sistēmas 
atjaunošanas risinājumi” 

 Būvdarbu apjoms skatīt „Iekārtu, konstrukciju un būvizstrādājumu kopsavilkums, būvdarbu apjomi” 

Definīcijas  

Drenāžas uztvērējaka – ar noņemamu vāku pārsegta aka, kurā ir drenu caurules un kura ir izveidota tā, ka ir 
iespējama drenā iekļuvušo sanesumu izgulsnēšanās, kolektoru pievienošana, virszemes noteces vai ūdens noteces 
ievadīšana drenu sistēmā un drenāžas darbības vizuāla kontrolēšana un ventilācija iekāpjot tajā.  

Skatakas izbūve – ar noņemamu vāku pārsegta aka, kurā ir drenu caurules un kura ir izveidota tā, ka ir iespējama 
tās apskate un ventilācija. 

Drenāžas kolektora izbūve - cauruļvada izbūve, kas kalpo ūdens novadīšanai no vienas brauktuves puses uz otru. 
Caurule bez perforācijas, slodzes klase T8.  

Drenu iztekas atjaunošana – esošas drenu iztekas atjaunošana, nomainot vai izbūvējot bojātos iztekas elementus.  

Darba apraksts  

Vietās, kur atrodas esošās meliorācijas sistēmas, noteikt to atrašanās vietas un rakšanas darbus veikt nebojājot 
drenāžas sistēmas.  

Esošo meliorācijas sistēmu tiek paredzēts atjaunot vietās, kur tā skar ceļa ūdens atvades risinājumus. Esošo 
meliorācijas sistēmu vietās drenāžas kolektora caurules izbūvējamas esošo drenāžas cauruļu atzīmēs. Drenāžu 
augstumu atzīmes precizējamas būvniecības laikā atšurfējot esošās drenāžas caurules.  

Cauruļu izbūve ietver visus nepieciešamos sagatavošanas darbus, būvbedres rakšanu, pamata izbūvi, cauruļu 
montāžu, tranšejas aizbēršanu, teritorijas sakārtošanu un apzaļumošanu, kā arī visus nepieciešamos materiālus un 
iekārtas, kas nepieciešami darba veikšanai. Būvniecības gaitā izraktās tranšejas sieniņas nostiprināt, lai kvalitatīvi veiktu  
drenējošā materiāla iestrādi un tiktu nodrošināta projektētās sistēmas pilnvērtīga funkcionēšana.  

Drenāžas uztvērējakas izbūve ietver visus nepieciešamos sagatavošanas darbus, būvbedres rakšanu, pamata 
izbūvi, akas un cauruļu montāžu, hermētiska savienojuma nodrošināšanu drenāžas cauruļu pieeju vietās, būvbedres 
aizbēršanu ar tam paredzētiem materiāliem, armatūras sieta ieklāšanu, ģeosintētiskā materiāla ieklāšanu ap akas 
perforācijas caurumiem, teritorijas sakārtošanu un apzaļumošanu, kā arī visus nepieciešamos materiālus un iekārtas, 
kas nepieciešami darba veikšanai.  

Drenāžas iztekas grāvī atjaunošana – paredzēta vieta, kur esošā drenāžas sistēma tiek izvadīta ceļa sāngrāvī. 
Darbs ietver visus nepieciešamos sagatavošanas darbus, būvbedres rakšanu, pamata izbūvi neperforētas iztekas 
caurules izbūvi, tranšejas aizbēršanu, caurules iztekas gala nostiprināšanu ar šķembu bērumu un metāla resti, šķembu 
bēruma izbūvi, teritorijas sakārtošanas, nostiprināšanas un apzaļumošanas darbus, materiālus un iekārtas, kas 
nepieciešami darba veikšanai.  

Aizbēršanai caurules tiešā tuvumā, jālieto smilšaina grunts. Nedrīkst lietot akmeņainu grunti vai grunti ar atsevišķu 
akmeņu ieslēgumiem. Katrs slānis jāsablīvē vismaz līdz 96 % no Proktora blīvuma (LVS EN 13286-2). Slāņu biezums 
jānosaka atkarībā no lietotās grunts tipa un blīvēšanas iekārtām (ieteicamais viena slāņa biezums – ne vairāk kā 20 cm). 
Jānodrošina, lai grunts iestrādes laikā netiktu sabojāts ģeotekstils. Ja nepieciešams, grunts iestrādes un sablīvēšanas 
laikā, caurule ir jāpieslogo, lai nepieļautu tās uzspiešanu uz augšu. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

„CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   78 

 

Tranšejas aizbēršanai lietojami ceļa klātnes būvniecībai piemēroti materiāli vai līdzīgi kā esošajā ceļa konstrukcijā. 

Materiāli  

Drenāžas uztvērējaka – betona grods (iekšējais diametrs – 1000 mm), augšējam betona grodam jābūt perforētam. 
Akas pamatam – 15 cm biezs minerālmateriāla maisījuma (fr.0/32 mm) pamats, dzelzbetona pamats 10cm biezumā 
(betons C30/37, armatūras siets ar stiegru d=6mm, stiegru soli 100x100mm). Drenāžas akai paredzēts dzelzsbetona vai 
metāla vāks.  

Drenāžas kontrolakas izbūve - betona grods (iekšējais diametrs – 1000 mm). Akas pamatam – 15 cm biezs 
minerālmateriāla maisījuma (fr.0/32 mm) pamats, dzelzbetona pamats 10cm biezumā (betons C30/37, armatūras siets 
ar stiegru d=6mm, stiegru soli 100x100mm). Drenāžas akai paredzēts dzelzsbetona vai metāla vāks.  

Drenāžas kolektora caurules - atbilstošajā diametrā (63, 110 mm) pielietojamas plastmasas caurules ar slodzes 
klasi SN8 (T8) 

Iekārtas 

Darbu izpildei nepieciešamās iekārtas un mehānismus, kas nodrošina kvalitatīvu darba izpildi, izvēlas 
būvuzņēmējs. 

Darba izpilde 

Pirms darbu uzsākšanas ir jāveic esošās drenāžas sistēmas atrašanās vietas precizēšanu dabā. Darbs izpildāms 
atbilstoši būvprojektā norādītajiem risinājumiem un ražotāju specifikācijām un pieslēdzoties esošajām sistēmām.  

Kvalitātes novērtējums 

Jābūt nodrošinātai pilnīgai sistēmu funkcionēšanai. Darbs vizuāli kontrolējams visā apgabalā. Neatbilstību 
gadījumā jāveic darbi defektu novēršanai. 

Ievērot LR Zemkopības ministrijas „Meliorācijas sistēmas – Būvdarbu izpilde un būvju nodošana ekspluatācijā” LV 
UTN 90000064161-07-2009 

Darba daudzuma uzmērīšana 

Drenāžas kolektoru izbūves apjoms uzmērāms metros (m). Drenāžas uztvērējaku izbūves apjoms izmērāms 
gabalos (gab.). Drenāžas iztekas atjaunošana uzmēra gabalos (gab.). 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FDFGDFGD 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

2. 
ARHITEKTŪRAS DAĻA  



(datums)
(paraksts)

Ingus Briedis

3-00024

06.2017
06.2017

(datums)
(paraksts)

Ingus Briedis

3-00024

Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

BP -

Lapa

1/1

I.BriedisI.Briedis

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

06.2017 AC-04-2017

Marka un

numurs

1:2500

TS-1 1:500

TS-2
Garenprofils

1:200 / 1:2000

TS-3 1:50

TS-4 Caurtekas 1:50

TS-5 1:50

Objekta nosaukums

Objekta adrese

2

AV

Funkcija

1300 m

Brauktuves platums, m
5.5

Nomales platums, m
0.25

4

150

Ingus Briedis Nr. 3-00024.



1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.

8.
9.
10.

Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

Pk 0+00 - 13+00

BP 1:2500

Lapa

1/1

I.BriedisI.Briedis

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

(datums)
(paraksts)

Ingus Briedis

3-00024

06.2017

T

S

-

1

-

1

T

S

-

1

-

2

T

S

-

1

-

3

06.2017 AC-04-2017

T

S

-

1

-

4

paraksts

paraksts

Paraksts Datums

paraksts

paraksts

elektronisko sakaru

elektronisko sakaru

vid. un zemsprieguma

SIA "Lattelecom"

ZMNI

VAS "Latvijas Valsts

30.03.2017

30.03.2017

UV-5506.edoc29.03.2017

paraksts
30.03.2017

V.Burenkovs Nr.760

pakalpojumi''

paraksts

30.03.2017

03.04.2017 A.Fogelis
Nr.81

M 1:500

Stadija

TI

Lapas

T.Jirgensons

e-mail: topo.profs@gmail.com

2017/03-28

28.03.2017

"Topo Profs" IK

1. lapa

7



Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

Pk 0+00 - 3+60

BP TS-1 1:500 TS-1-1

Lapa

1/4

05.2017I.BriedisI.Briedis AC-04-2017

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

1.
2.
3.
4.
5.
6.



Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

Pk 3+60 - 7+40

BP TS-1 1:500 TS-1-2

Lapa

2/4

05.2017I.BriedisI.Briedis AC-04-2017

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

1.
2.
3.
4.
5.
6.



Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

Pk 7+40 - 11+20

BP TS-1 1:500 TS-1-3

Lapa

3/4

05.2017I.BriedisI.Briedis AC-04-2017

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

1.
2.
3.
4.
5.
6.



Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

Pk 11+20 - 13+00

BP TS-1 1:500 TS-1-4

Lapa

4/4

05.2017I.BriedisI.Briedis AC-04-2017

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

1.
2.
3.
4.
5.
6.



Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

Garenprofils

Pk 0+00 - 6+60

BP TS-2 TS-2-1

Lapa

1/2

I.BriedisI.Briedis

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

Mv 1:200;
Mh 1:2000

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

05.2017 AC-04-2017

Pikets

Projekta augstumi

 teknes augstumi

teknes augstumi

 / Segas tips

0
+

0
0

0
+

2
0

0
+

4
0

0
+

6
0

0
+

8
0

1
+

0
0

1
+

2
0

1
+

4
0

1
+

6
0

1
+

8
0

2
+

0
0

2
+

2
0

2
+

4
0

2
+

6
0

2
+

8
0

3
+

0
0

3
+

2
0

3
+

4
0

3
+

6
0

3
+

8
0

4
+

0
0

4
+

2
0

4
+

4
0

4
+

6
0

4
+

8
0

5
+

0
0

5
+

2
0

5
+

4
0

5
+

6
0

5
+

8
0

6
+

0
0

6
+

2
0

6
+

4
0

6
+

6
0

9
0
.
0
4

9
0
.
0
3

9
0
.
0
8

9
0
.
1
8

9
0
.
2
3

9
0
.
1
4

9
0
.
0
4

9
0
.
0
3

9
0
.
0
5

8
9
.
9
7

8
9
.
8
7

8
9
.
7
1

8
9
.
6
4

8
9
.
5
6

8
9
.
5
3

8
9
.
5
6

8
9
.
5
7

8
9
.
6
6

8
9
.
7
3

8
9
.
8
4

8
9
.
9
6

9
0
.
0
7

9
0
.
2
4

9
0
.
4
4

9
0
.
6
9

9
0
.
9
1

9
1
.
2
0

9
1
.
6
0

9
1
.
9
2

9
2
.
1
7

9
2
.
4
6

9
2
.
8
3

9
3
.
0
2

9
3
.
2
1

9
0
.
0
4

9
0
.
2
3

9
0
.
2
8

9
0
.
3
9

9
0
.
4
4

9
0
.
3
4

9
0
.
2
4

9
0
.
2
3

9
0
.
2
6

9
0
.
1
8

9
0
.
0
7

8
9
.
9
1

8
9
.
8
4

8
9
.
7
7

8
9
.
7
3

8
9
.
7
3

8
9
.
7
7

8
9
.
8
5

8
9
.
9
5

9
0
.
0
6

9
0
.
1
6

9
0
.
2
7

9
0
.
4
5

9
0
.
6
4

9
0
.
8
9

9
1
.
1
1

9
1
.
4
1

9
1
.
8
0

9
2
.
1
1

9
2
.
3
8

9
2
.
6
9

9
3
.
0
2

9
3
.
2
3

9
3
.
4
2

0
.
0
0

0
.
0
0

0
.
2
1

0
.
1
9

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
1

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
1
9

0
.
2
1

0
.
2
0

0
.
1
7

0
.
1
9

0
.
1
9

0
.
2
2

0
.
2
2

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
1
9

0
.
2
1

0
.
2
3

0
.
1
9

0
.
2
0

0
.
2
1

L=53.35m

L=92.99m

R=560.00m

L
S
 
p
k
 
0
+

5
3
.
3
5

L
B
 
p
k
 
1
+

4
6
.
3
5

L=132.83m

L=38.17m

R=1500.00m

L
S
 
p
k
 
2
+

7
9
.
1
7

L
B
 
p
k
 
3
+

1
7
.
3
4

L=168.90m

L=45.88m

R=1500.00m

L
S
 
p
k
 
4
+

8
6
.
2
4

L
B
 
p
k
 
5
+

3
2
.
1
2

L=201.13m

Pk.2+58.45

D1000; iet. 86.90

GLV H=100.10

h=6.8m

+48.2

R=406
L=12.11

i1=2.93%
i2=-0.05%

B=0.05

LS
=

0+
00

.7
3

H
=

90
.0

6
LB

=
0+

12
.8

4
H

=
90

.2
3

R=2024
L=22.66

i1=0.59%
i2=-0.53%

B=0.03

LS
=

0+
63

.4
4

H
=

90
.4

1

LB
=

0+
86

.1
0

H
=

90
.4

1

i=+2.93% i=-0.53%i=+0.59% i=-0.58% i=-0.34% i=+0.53%
i=+1.43%

i=+2.05%
i=+1.63% i=+0.95%

R=5636
L=36.54

i1=-0.05%
i2=0.59%

B=0.03

LS
=

0+
13

.8
2

H
=

90
.2

3

LB
=

0+
50

.3
7

H
=

90
.3

3
R=10148
L=87.87

i1=-0.34%
i2=0.53%

B=0.10

LS
=

2+
55

.9
1

H
=

89
.7

8

LB
=

3+
43

.7
8

H
=

89
.8

7

Vi
rs

. 1
+

25
.5

1
h 

=
 9

0.
21

m

Vi
rs

. 4
+

22
.4

6
h 

=
 9

0.
28

m

Vi
rs

. 5
+

23
.3

0
h 

=
 9

1.
46

m Vi
rs

. 6
+

57
.9

1
h 

=
 9

3.
40

m

P
k
.
0
+

7
6
.
0
7

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1

P
k
.
2
+

0
0
.
3
1

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

2

P
k
.
2
+

7
0
.
3
5

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

3

P
k
.
2
+

8
6
.
9
3

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

4

P
k
.
3
+

9
9
.
0
5

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

5

P
k
.
5
+

9
0
.
6
0

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

6

P
k
.
6
+

1
8
.
5
3

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

7
;
N

8

+6
0

+7
0

+8
0

90
.05

+1
4

92
.05

L=135m

Augu zeme

+2
2

92
.15

+8
2

88
.10

+9
0

88
.20

+8
5

91
.45

+9
5

91
.60

N.g. h=0.70m
L=75m

Augu zeme

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

1. Segas tips
NP-6.0

1. Segas tips
NP-6.0

1. Segas tips
NP-6.0

+1
4

92
.05

+2
2

92
.15

N.g.

A.z.

PK.6+00

D500

diametru un piketu

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e

0.4kV GVL

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e



Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

Garenprofils

Pk 6+40 - 13+00

BP TS-2 TS-2-2

Lapa

2/2

I.BriedisI.Briedis

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

Mv 1:200;
Mh 1:2000

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

05.2017 AC-04-2017

Pikets

Projekta augstumi

 teknes augstumi

teknes augstumi

 / Segas tips

6
+

4
0

6
+

6
0

6
+

8
0

7
+

0
0

7
+

2
0

7
+

4
0

7
+

6
0

7
+

8
0

8
+

0
0

8
+

2
0

8
+

4
0

8
+

6
0

8
+

8
0

9
+

0
0

9
+

2
0

9
+

4
0

9
+

6
0

9
+

8
0

1
0
+

0
0

1
0
+

2
0

1
0
+

4
0

1
0
+

6
0

1
0
+

8
0

1
1
+

0
0

1
1
+

2
0

1
1
+

4
0

1
1
+

6
0

1
1
+

8
0

1
2
+

0
0

1
2
+

2
0

1
2
+

4
0

1
2
+

6
0

1
2
+

8
0

1
3
+

0
0

9
3
.
0
2

9
3
.
2
1

9
3
.
4
6

9
3
.
6
4

9
3
.
8
1

9
3
.
9
8

9
4
.
2
2

9
4
.
5
8

9
4
.
8
6

9
5
.
0
2

9
5
.
0
8

9
5
.
1
7

9
5
.
2
3

9
5
.
1
9

9
5
.
1
0

9
4
.
8
9

9
4
.
5
2

9
3
.
9
2

9
3
.
2
7

9
2
.
7
9

9
2
.
2
6

9
1
.
6
4

9
1
.
0
2

9
0
.
5
6

9
0
.
2
0

8
9
.
9
0

8
9
.
6
4

8
9
.
3
7

8
9
.
1
4

8
9
.
0
1

8
8
.
9
5

8
8
.
9
4

8
8
.
9
1

8
8
.
6
9

9
3
.
2
3

9
3
.
4
2

9
3
.
6
6

9
3
.
8
3

9
4
.
0
1

9
4
.
1
8

9
4
.
4
1

9
4
.
7
9

9
5
.
0
7

9
5
.
2
2

9
5
.
3
0

9
5
.
3
8

9
5
.
4
3

9
5
.
3
9

9
5
.
3
1

9
5
.
1
1

9
4
.
7
1

9
4
.
1
2

9
3
.
4
8

9
2
.
9
9

9
2
.
4
7

9
1
.
8
3

9
1
.
2
4

9
0
.
7
5

9
0
.
3
7

9
0
.
0
9

8
9
.
8
4

8
9
.
5
8

8
9
.
3
4

8
9
.
2
0

8
9
.
1
6

8
9
.
1
3

8
9
.
0
9

8
8
.
6
9

0
.
2
0

0
.
2
1

0
.
2
0

0
.
1
9

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
1

0
.
2
0

0
.
2
2

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
1

0
.
2
3

0
.
1
9

0
.
1
9

0
.
2
1

0
.
2
0

0
.
2
1

0
.
1
9

0
.
2
2

0
.
1
9

0
.
1
7

0
.
1
9

0
.
1
9

0
.
2
1

0
.
2
0

0
.
2
0

0
.
2
1

0
.
1
9

0
.
1
9

0
.
0
0

0
.
0
0

L=201.13m

L=47.43m

R=1500.00m

L
S
 
p
k
 
7
+

3
3
.
2
5

L
B
 
p
k
 
7
+

8
0
.
6
8

L=147.20m

L=81.15m

R=290.00m

L
S
 
p
k
 
9
+

2
7
.
8
8

L
B
 
p
k
 
1
0
+

0
9
.
0
3

L=69.11m

L=103.02m

R=150.00m

L
S
 
p
k
 
1
0
+

7
8
.
1
3

L
B
 
p
k
 
1
1
+

8
1
.
1
5

L=66.86m

L=52.19m

R=150.00m

L
S
 
p
k
 
1
2
+

4
8
.
0
1

L
B
 
p
k
 
1
3
+

0
0
.
2
0

L=0.03m

GLV H=103.14

h=7.9m

+27.2

GLV H=103.13

h=7.8m

+41.3

Pk.8+48.04

GLV H=100.60

h=5.75m

+57.0

GLV H=100.33

h=5.70m

+70.5

GLV H=96.79

h=7.6m

+26.0

R=2931
L=44.93

i1=1.93%
i2=0.39%

B=0.09

LS
=

7+
75

.2
1

H
=

94
.7

0

LB
=

8+
20

.1
4

H
=

95
.2

2

R=4640
L=37.56

i1=0.39%
i2=-0.42%

B=0.04

LS
=

8+
63

.6
8

H
=

95
.3

9

LB
=

9+
01

.2
3

H
=

95
.3

9

R=1914
L=53.18

i1=-0.42%
i2=-3.20%

B=0.18

LS
=

9+
19

.5
7

H
=

95
.3

1 LB
=

9+
72

.7
4

H
=

94
.3

5

R=611
L=16.95

i1=-0.17%
i2=-2.94%

B=0.06

LS
=

12
+

78
.0

2
H

=
89

.1
0

LB
=

12
+

94
.9

7
H

=
88

.8
4i=+1.93%

i=+0.39% i=-0.42%

i=-2.94%

i=+0.87%
i=+1.19%

i=-3.20%

i=-3.20%

i=-1.26%
i=-0.17%

R=2094
L=22.12

i1=0.87%
i2=1.93%

B=0.03

LS
=

7+
43

.8
6

H
=

94
.2

1

LB
=

7+
65

.9
9

H
=

94
.5

2

R=3827
L=74.17

i1=-3.20%
i2=-1.26%

B=0.18

LS
=

10
+

60
.6

9
H

=
91

.8
1

LB
=

11
+

34
.8

5
H

=
90

.1
5

R=3179
L=34.84

i1=-1.26%
i2=-0.17%

B=0.05

LS
=

11
+

91
.7

2
H

=
89

.4
3

LB
=

12
+

26
.5

5
H

=
89

.1
9

Vi
rs

. 6
+

57
.9

1
h 

=
 9

3.
40

m

Vi
rs

. 1
0+

00
.2

0
h 

=
 9

3.
47

m

Vi
rs

. 1
3+

00
.2

3
h 

=
 8

8.
68

m

P
k
.
6
+

7
6
.
5
3

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

9

P
k
.
7
+

3
4
.
8
8

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
0

P
k
.
7
+

5
1
.
3
6

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
1

P
k
.
7
+

5
3
.
7
1

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
2

Pk.7+74.98

Nobrauktuve - N13

P
k
.
7
+

8
2
.
8
9

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
4

P
k
.
8
+

4
7
.
4
8

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
5

P
k
.
8
+

5
1
.
9
6

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
6

P
k
.
9
+

0
2
.
2
9

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
7

P
k
.
9
+

1
6
.
1
2

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
8

P
k
.
9
+

8
4
.
0
5

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

1
9

P
k
.
1
0
+

2
5
.
5
3

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

2
0

P
k
.
1
2
+

7
2
.
9
8

P
k
.
1
2
+

7
7
.
6
5

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e
 
-
 
N

2
1

+4
1

93
.20

+4
0

+4
7

93
.25

+5
5

93
.35

+7
5

93
.85

NG

L=20m +9
0 +4
0Ievalka

h=0.30m +5
5 Ievalka

h=0.30m +1
3

+4
5Ievalka

h=0.30m +1
3

+1
8Ievalka

h=0.30m +3
0

91
.90

+4
0

88
.30

L=210m

A. z. Augu zeme Augu zeme Augu zeme Augu zeme Augu zeme

+3
0

93
.05

+8
2

92
.80

+7
2

92
.65

NG
L=37m +4

0
93

.30

L=58m +8
3

+4
2

Ievalka
h=0.30m +6

2

+0
3

Ievalka
h=0.30m +2

9

+4
7

Ievalka
h=0.30m +6

0

+4
7

Iev.

+9
5

92
.80

+2
0

89
.70

L=125m

Augu zeme

+8
0

88
.80

+6
0

88
.25

L=125m

Augu zemeA. z.A. z.Augu zemeAugu zemeAugu zemeAugu zeme

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

+7
8

+5
8

+0
1

+8
1

4

.

0

%

4

.

0

%

1. Segas tips
NP-6.0

1. Segas tips
NP-6.0

1. Segas tips
NP-6.0

1. Segas tips
NP-6.0

1. Segas tips
NP-6.0

4

.
0

%

4

.
0

%

4

.

0

%

4

.

0

%

+2
9

+0
9

+2
8

+0
8

Pk.12+74.72

PK.6+00

D500

diametru un piketu

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e

0.4kV GVL

N
o
b
r
a
u
k
t
u
v
e



3.0%3.0% 1:1.5 

4.50 ( 5.50)

3.0%3.0%
\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\\\\\

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

\\\
\\\\\ \\\\

BRAUKTUVE

1. SEGAS TIPS (Pk 11+20)

brauktuves kritums

m
in

 0,
3m

5.00

max + 4.0%
max 20.0%

4.0%

6.00

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

3.00

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

3.00

1. SEGAS TIPS (2+80)

4.0%

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

BRAUKTUVE

4.0% 4.0%

4.0%

6.00

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

3.00 3.00

BRAUKTUVE

4.0%

4.0%

4.0%

NOBRAUKTUVES

1:1.5 

1:1.5 1:1.5 

0.40

hm
in

=0
.70

m

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\
\\\\ \\\\ \\\\

\\\\
\\\\

\\\\
\\\\

\\\\

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

1:1.5 1:1.5 

0.40

TS-2 "GARENPROFILS"

Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

BP TS 1:50 TS-3

Lapa

1/1

I.BriedisI.Briedis

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

05.2017 AC-04-2017



\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

4.0%4.0%

1:1.5 1:1.5

1.5 (D1000); 1.0 (D400) 4.5 (D1000); 2.0 (D400)

IZTEKAS ATZ.IETEKAS ATZ.

6.00

L1 L2

A

A

\\\\

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\
\\\\

\\\\
\\\\

\\\\
\\\\

\\\\
\\\\

\\\\

\\\
\

0.2
0

h=1.3 (D1000);
h=0.7 (D400)\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\
\\\\

\\\\
\\\\

\\\\
\\\\

\\\\
\\\\

\\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\ \\\\

min 0.4m min 0.4m

GRIEZUMS A-A

1:1

1:1

BRAUKTUVE

CAURTEKA

BRAUKTUVE

CAURTEKA

6. Ja caurtekas garums ir 8m, tad izmantot pilna garuma caurtekas bez savienojuma.

3.00 3.00

D + 1m

UZ 10 cm BIEZA MIN. MATERIAL (0/32) PAMATA

UZ 10 cm BIEZA MIN. MATERIAL (0/32) PAMATA

1.501.50

Caurteka - D1000mmCaurtekas D-400mm

D 
+ 

1m
\\\\ \\\\\\\\ \\\\

\\\\\\\\ \\\\ \\\\

(Combigrid 30/30 Q1 151 GRK3 vai analogs)

Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

Caurtekas

BP TS 1:50 TS-4

Lapa

1/1

I.BriedisI.Briedis

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

05.2017 AC-04-2017



Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

BP TS 1:50 TS-5

Lapa

1/1

I.BriedisI.Briedis

Liepu iela 1-11

05.2017

SIA "IB Design"

1.

2.

3.

4.

AC-04-2017



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   91 

 
 
 
 
 
 

DFGDF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. 
DARBA ORGANIZĒŠANAS PROJEKTS 



Stadija Marka

Datums Projekta Nr.

BP 1:2500

Lapa

1/1

I.BriedisI.Briedis

SIA "IB Design"

Liepu iela 1-11

T

S

-

1

-

1

T

S

-

1

-

2

T

S

-

1

-

3

06.2017 AC-04-2017

T

S

-

1

-

4

-I

-

DOP-1DOP



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   93 

DARBA AIZSARDZĪBAS PLĀNS, VIDES AIZSARDZĪBAS PASĀKUMI 

Vispārējs apraksts: 

Darba aizsardzības plāna izstrādē izmantots Darba aizsardzības likums un Ministru kabineta noteikumi Nr.92 

(Rīgā 2003.gada 25.februārī (prot. Nr.11 1.§)) „Darba aizsardzības prasības”, veicot būvdarbus, MK noteikumi Nr.359 

“Darba aizsardzības prasības darba vietās” u.c.     

Darba aizsardzības plāna izstrāde veikta pirmajā stadijā, kas projekta sagatavošanas posmā ietver pasākumus 

no projekta izstrādes sākuma līdz būvdarbu uzsākšanai un sniedz pamatnosacījumus otrās stadijas darba aizsardzības 

plāna izstrādē, kas projekta izpildes posmā ietver pasākumus būvdarbu veikšanas laikā. Būvdarbu veicējam otrās 

stadijas darba aizsardzības plāns jāizstrādā un jāietver darba veikšanas projektā. 

 

Būvlaukumam paredzētajai teritorijai blakus esošo zemesgabalu izmantojums: 

1) ēkas un ražotnes, kas ierobežo būvdarbu veikšanu; 

- Nav 

2) virszemes un pazemes inženierkomunikācijas; 

- Atbilstoši projekta inženierizpētes materiāliem, ģenerālplānam, trases plānam. 

3) satiksmes ejas un ar tām saistītie ierobežojumi (piemēram, piekļūšana ugunsdzēsības līdzekļiem, 

materiālu piegādes un transportlīdzekļu novietošanas laika ierobežojumi); 

- Satiksmi objekta zonā slēgt nav paredzēts. Nodrošināt piekļūšanu, izmantojot atbilstošos satiksmes 

organizācijas līdzekļus un uzturēšanas materiālus. Ievērot ministru kabineta noteikumus Nr.421 „Noteikumi 

par darba vietu aprīkošanu uz ceļiem.”  

4) būves, kurās izmantoti veselībai kaitīgi materiāli vai nenoturīgas un nestabilas konstrukcijas un kuras 

nojaucot vai pārbūvējot, nepieciešami specifiski darba aizsardzības pasākumi; 

- Nav 

5) grunts raksturojums (norāda sastāvu, piesārņotību, stabilitāti, vecas šahtas vai citus pazemes šķēršļus); 

- Atbilstoši projekta inženierizpētes materiāliem. 

6) nojaucamo būvju tehniskās dokumentācijas esība (var būt pasūtītāja iesniegtā informācija); 

- Nav 

 

Būvprojektā ietvertie riska faktori, no kuriem nav iespējams izvairīties, kā arī attiecīgie darba aizsardzības 

pasākumi. Detalizēti ieteikumi par darba aizsardzības pasākumiem, kuru skaidrojumu atsevišķu būvdarbu veicējs ir 

tiesīgs pieprasīt. 

Projektā paredzēto darbu realizācija dabā ir saistīta ar dažādiem riska faktoriem, kas maksimāli ir samazināmi, 

veicot pareizus darba aizsardzības pasākumus, par kuru instruktāžu, ievērošanu un tehniskajām pārbaudēm atbildīgās 

personas ir darba devējs un darba aizsardzības speciālists.  



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   94 

 
Galveno riska faktoru un darba aizsardzības pasākumu uzskaitījums: 

Riska faktori Aizsardzības pasākumi 

Fizikālie faktori:  

Paaugstināts troksnis, vispārējā vibrācija, plaukstas un 

rokas vibrācija, mikroklimats, gaisa temperatūra u.c. 

Veikt laboratoriskos mērījumus un iepazīstināt 

nodarbinātos ar mērījumu rezultātiem. 

Nodrošināt nodarbinātos ar nepieciešamajiem 

aizsardzības līdzekļiem. 

Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu. 

Veikt daba aprīkojuma tehniskās pārbaudes, ja 

nepieciešams veikt remontu vai jauna aprīkojuma 

iegādi. 

Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības 

pārbaudēm. 

Ergonomiskie faktori:  

Smags darbs, fiziska piepūle, smaguma pārvietošana. 

Vienveidīgas atkārtojošas kustības, monotons darbs. 

Darbs piespiedu pozā (stāvus, tupus, sēdus, 

saliecoties) 

Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības 

pārbaudēm. 

Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu (tai skaitā 

apmācīt nodarbinātos relaksācijas vingrojumu 

veikšanai). 

Pārdomāt un atbilstoši organizēt darbus, nodrošināt 

pārtraukumus un atpūtas pauzes. Pārtraukumos 

dažādot kustības, izpildīt vingrinājumus. 

Psiholoģiskie un emocionālie faktori: 

Darba laiks (laika trūkums, virsstundas). Sliktas 

attiecības ar kolēģiem, vadību. Darbs komandējumos. 

Darbs izolācijā. 

Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības 

pārbaudēm. 

Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu (tai skaitā 

apmācīt nodarbinātos relaksācijas vingrojumu 

veikšanai). 

Pārdomāt un atbilstoši organizēt darbus, nodrošināt 

pārtraukumus un atpūtas pauzes.  

Ķīmiskie faktori: 

Krāsas, lakas, betona un asfaltbetona papildvielas, 

koksnes antiseptiskie līdzekļi, metināšanas aerosoli 

u.c. 

Veikt laboratoriskos mērījumus un iepazīstināt 

nodarbinātos ar mērījumu rezultātiem. 

Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu (tai skaitā 

apmācīt nodarbinātos par ķīmisko vielu un maisījumu 

ietekmi uz veselību un pareizu kolektīvo, individuālo 

aizsardzības līdzekļu, darba apģērbu izvēli un 

lietošanu). 

Iegādājoties ķīmiskas vielas un maisījumus, no 

pārdevēja pieprasīt ķīmisko vielu datu drošības lapas, 

kā arī iepazīstināt nodarbinātos ar attiecīgās ķīmiskās 

vielas un maisījumu datu drošības lapā minētajām 

drošības prasībām un nodrošināt to pieejamību. 

Nodrošināt nodarbinātos ar individuālajiem 

aizsardzības līdzekļiem (darba apģērbu, ķīmiski 

izturīgiem cimdiem, respiratoriem, aizsargbrillēm u.c.) 

un kontrolēt to izmantošanu. 

Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības 

pārbaudēm. 

Nodrošināt darba vietu ar pirmās palīdzības aptieciņu. 

Pārdomāt un atbilstoši organizēt darbus, nodrošināt 

pārtraukumus un atpūtas pauzes. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   95 

 

Putekļi: 

Koka, metāla, silīcija dioksīdu putekļi, azbesta putekļi 

u.c. 

Veikt laboratoriskos mērījumus un iepazīstināt 

nodarbinātos ar mērījumu rezultātiem. 

Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu (tai skaitā 

apmācīt nodarbinātos par putekļu ietekmi uz veselību 

un pareizu kolektīvo, individuālo aizsardzības līdzekļu, 

darba apģērbu izvēli un lietošanu). 

Nodrošināt nodarbinātos ar individuālajiem 

aizsardzības līdzekļiem (darba apģērbu, cimdiem, 

respiratoriem, aizsargbrillēm u.c.) un kontrolēt to 

izmantošanu. 

Nosūtīt nodarbinātos uz obligātajām veselības 

pārbaudēm. 

Nodrošināt darba vietu ar pirmās palīdzības aptieciņu. 

Pārdomāt un atbilstoši organizēt darbus, nodrošināt 

pārtraukumus un atpūtas pauzes. 

Bioloģiskie faktori: 

Mikroorganismi un vīrusi. Ērces un citi kukaiņi. 

Nosūtīt nodarbinātos uz vakcināciju pret ērču 

encefalītu. 

Nodrošināt darba vietu ar pirmās palīdzības aptieciņu. 

Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu par ērču un  

dzīvnieku koduma ietekmi uz veselību un pareizu 

aizsardzības līdzekļu, darba apģērbu izvēli un 

lietošanu. 

Nodrošināt nodarbinātos ar individuālajiem 

aizsardzības līdzekļiem (tai skaitā darba apģērbu, sejas 

maskām, apaviem, cimdiem un repelentiem - vielām, 

kas atbaida dzīvniekus un kukaiņus). 

Plānot un ievērot darba organizāciju. Darbu vadītājam 

apsekot plānoto darba zonu un noteikt nepieciešamos 

drošības pasākumus. 

Traumatisma faktori: 

Ceļu satiksmes negadījumi. Darbs augstumā (no 1,5m) 

un augstkāpēju darbs (no 5m). Darbs tranšejā, 

apbēršanas risks. Paklupšanas un pakrišanas iespējas, 

krītoši priekšmeti. Neuzmanīga rīcība. Strādāšana ar 

bojātu darba aprīkojumu, iekārtu vai instrumentu.  

Apzīmēt bīstamās vietas ar drošības zīmēm. 

Nodrošināt, lai objektā būtu nodarbinātais, kurš 

apmācīts sniegt pirmo palīdzību un prot to darīt. 

Nodrošināt darba vietu ar pirmās palīdzības aptieciņu. 

Nodrošināt nodarbinātos ar nepieciešamajiem 

aizsardzības līdzekļiem (cimdiem pret mehānisku 

iedarbību, atbilstošiem darba apaviem ar prettrieciena 

izturīgu purngalu, aizsargbrillēm, ķiveri u.c.) 

Veikt nodarbināto apmācību un instruktāžu par darba 

drošības prasībām, veicot darbus būvobjektā, kā arī 

pareizu aizsardzības līdzekļu izvēli un to lietošanas 

nepieciešamību. 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   96 

 
Vides aizsardzības riska faktoru un aizsardzības pasākumu uzskaitījums: 

Riska faktori Aizsardzības pasākumi 

Augsnes kārtas bojāšana:  

 

Pirms zemes darbu uzsākšanas, kā arī veicot 

planēšanas darbus būvlaukumā, noņemama derīgā 

augsnes kārta un nebojāta uzglabājama tālākai 

izmantošanai. 

Augošu koku bojāšana un neparedzētu stādījumu 

ierīkošana:  

 

Jāievēro darbu tehnoloģija augošu koku tuvumā 

(rakšanas darbu attālumi, aizsargvairogu uzstādīšana 

u.c), kas jāparedz darbu veikšanas projektā. 

Troksnis, smakas, vibrācijas:  

 

Būvuzņēmējam jāveic piesardzības pasākumi, kas 

ierobežo minēto faktoru ietekmi uz personālu, kas 

atrodas būvlaukumā, blakus esošiem iedzīvotājiem, 

gājējiem, autobraucējiem u.c. (piemēram, raudzīties, lai 

tehnika ir atbilstošā darba kārtībā, ievērot atbilstošu 

tehnoloģiju darbu veikšanā u.c.) 

Vielu noplūde:  

 

Būvuzņēmējam jāveic piesardzības pasākumi, kas 

ierobežo bīstamu vielu noplūdi dabā, kas saindētu vai 

iznīcinātu kādu no ekosistēmas sastāvdaļu. Tāpat 

nedrīkst pieļaut gruntsūdeņu piesārņošanu. 

Ja notikusi noplūde, jāveic visi iespējamie pasākumi 

negadījuma seku novēršanai. 

Jāseko tehnikas stāvoklim, nepieļaujot eļļas vai 

degvielas noplūdes. 

Rūpnieciskie un sadzīves notekūdeņi:  

 

Jāseko līdzi būvlaukumā radušos notekūdeņu 

piesārņojuma pakāpei. Pirms ievadīšanas kanalizācijas 

tīklā tie attīrāmi, ja piesārņojuma pakāpe pārsniedz 

pieļaujamo. 

Ūdens atvade:  

 

Nav pieļaujama ūdens novadīšana no būvlaukuma 

pašteces ceļā nesagatavotās gultnēs. Ūdens atklātās 

novadīšanas veids un novadgrāvju sistēma jāparedz 

darbu veikšanas projektā. 

 

Tabulās uzrādīti galvenie riska faktori un vispārīgi to aizsardzības pasākumi.  Būvuzņēmējam, atbilstoši 

būvprojektā paredzētajiem darbiem, izvērtēt, kāda tehnika un darba tehnoloģija tiks izmantota konkrētos apstākļos 

objektā un paredzēt atbilstošus drošības pasākumus sastādot otrās stadijas aizsardzības plānu, veikt papildinājumus un 

korekcijas atbilstoši spēkā esošajiem likumiem un normatīviem. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   97 

 
Iespējamie riska faktori, kuri var rasties būvniecības procesā veselībai kaitīgu materiālu dēļ. 

Ķīmiskie faktori:  

 

Atkarībā no ķīmiskām vielām un to ietekmes uz 

organismu visbiežāk sastopama saindēšanās, ķīmiskie 

apdegumi, elpceļu kairinājums, elpošanas sistēmas 

slimības (piemēram krāsošanas, betonēšanas, 

asfaltēšanas, aizsarglīdzekļu pielietošanas 

(impregnēšanas) darbos u.c) 

Putekļi:  

 

Elpošanas orgānu saslimšanas - iesnas, faringīts 

(rīkles iekaisums), bronhīts 

 

Informācija par paredzētā būvlaukuma teritoriju: 

1) Iespējas piekļūt būvlaukumam un evakuācijas izejas. Piebrauktuves un caurbrauktuves ugunsdzēsības 

automašīnām. 

- Būvdarbu laikā satiksmes kustību slēgt nav paredzēts. Nodrošināt piekļūšanu, izmantojot atbilstošos satiksmes 

organizācijas līdzekļus un uzturēšanas materiālus. Ievērot ministru kabineta noteikumus Nr.421 „Noteikumi par darba 

vietu aprīkošanu uz ceļiem.” un citus atbilstošos normatīvos dokumentus. 

2) Pagaidu būvju un atsevišķu darba iecirkņu izvietojums. Būvmateriālu iekraušanas un izkraušanas 

laukumi, noliktavas; 

-Pagaidu būves un atsevišķus darba iecirkņus, materiālu iekraušanas/izkraušanas laukumus izvietot 

rekonstruējamā objekta zemesgabala robežās vai uz zemes ārpus objekta robežām, kas iepriekš saskaņots ar 

pasūtītāju un zemes īpašnieku. Veicot iepriekš minētās darbības nodrošināt piekļuvi visiem īpašumiem, kā arī netraucēt 

transporta un gājēju pārvietošanos. Ja kādu iemeslu dēļ nav iespējams nodrošināt piekļuvi, iepriekš veikt attiecīgos 

saskaņošanas darbus.  

3) Transporta un gājēju ceļi. 

-Būvdarbu laikā satiksmes kustību slēgt nav paredzēts. Nodrošināt piekļūšanu, izmantojot atbilstošos satiksmes 

organizācijas līdzekļus un uzturēšanas materiālus. Ievērot ministru kabineta noteikumus Nr.421 „Noteikumi par darba 

vietu aprīkošanu uz ceļiem.” un citus atbilstošos normatīvos dokumentus. 

 

Būvlaukumā veicamo darba aizsardzības pasākumu saskaņošana un attiecīgās informācijas apmaiņa. 

-Projektā paredzēto veicamo darbu aizsardzības pasākumus būvniecībā iesaistītajiem dalībniekiem savstarpēji 

jāsaskaņo, nodalot konkrētus darbus, sadalot pienākumus u.c. Regulāri nodrošināt savstarpēju informācijas apmaiņu 

rīkojot būvsapulces un izmantojot cita veida saziņas līdzekļus (e-pasts, tālrunis u.c.) 

-Aizsardzības pasākumus veikt atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai un normatīvajiem dokumentiem. 

-Projekta vadītājs vai pasūtītājs, kurš pilda projekta vadītāja pienākumus, dažādos projekta sagatavošanas un 

izpildes posmos ievēro Darba aizsardzības likumā noteiktos darba aizsardzības vispārīgos principus, īpaši lemjot par 

arhitektūras, tehniskajiem un organizatoriskajiem aspektiem, plānojot darbus vai darba posmus, kas norisināsies 

vienlaikus vai secīgi; vai aprēķinot vienlaikus veicamo būvdarbu apjomu un katra posma veikšanai nepieciešamo laiku 

un ņemot vērā darba aizsardzības plānu un visus dokumentus, kas izstrādāti vai koriģēti saskaņā ar darba aizsardzības 

prasībām. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   98 

-Projekta sagatavošanas koordinators: Koordinē ar projekta vadītāju, darbuzņēmējiem un pašnodarbinātajiem 

darba aizsardzības prasību izpildi. Izstrādā darba aizsardzības plānu, iekļaujot arī pasākumus attiecībā būvdarbiem ar 

paaugstinātu risku. Sagatavo atbilstošu dokumentāciju, iekļaujot informāciju par darba aizsardzības prasībām. 

-Projekta izpildes koordinators: Koordinē darba aizsardzības vispārīgo principu īstenošanu, lemjot par 

tehniskajiem vai organizatoriskajiem pasākumiem, plānojot dažādu būvdarbu veikšanu vienlaikus vai secīgi un aprēķinot 

to izpildei nepieciešamo laiku. Saskaņo un uzrauga darba aizsardzības plāna un darbu veikšanas projekta izpildi, lai 

nodrošinātu, ka darbuzņēmēji un pašnodarbinātie ievēro šo noteikumu darba aizsardzības prasības un darba 

aizsardzības plāna izpildi. Veic nepieciešamos grozījumus darba aizsardzības plānā un citā saistītajā dokumentācijā, 

ņemot vērā paveiktos darbus un pārmaiņas būvlaukumā un būvprojektā (ja tādas ir veiktas). Organizē darbuzņēmēju (arī 

to darbuzņēmēju, kas vienā un tajā pašā būvlaukumā strādā pēc kārtas) sadarbību, saskaņo viņu darbību, lai aizsargātu 

nodarbinātos un novērstu nelaimes gadījumus darbā un arodslimības, nodrošina savstarpēju informācijas apmaiņu 

saskaņā ar Darba aizsardzības likuma prasībām un, ja nepieciešams, iesaista pašnodarbinātos. Saskaņo darbuzņēmēju 

paredzētos darba aizsardzības pasākumus un pārbauda to izpildi. Veic nepieciešamos pasākumus, lai nepieļautu 

nepiederošu personu uzturēšanos būvlaukumā. 

 

Būvdarbi, kas rada paaugstinātu risku nodarbināto drošībai un veselībai, ir: 

1) Darbi, kuros nodarbinātie ir pakļauti šādam riskam: apbēršana ar grunti zemes nogruvumos; 

applūdināšana ar ūdeni; noslīkšana; nokrišana no 1,5 m un lielāka augstuma; iegrimšana nestabilā 

gruntī; 

2) Darbi, kuros nodarbinātie nonāk saskarē ar kaitīgām ķīmiskām vai bioloģiskām vielām, kas rada risku 

nodarbināto drošībai un veselībai, vai saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir pakļauti speciālai uzraudzībai; 

3) Darbi augstsprieguma elektrolīniju aizsardzības zonā; 

4) Darbi, kas saistīti ar būvju, būvkonstrukciju, būvelementu vai iekārtu montāžu, demontāžu vai 

nojaukšanu. 

-Veicot šos darbus, veikt visus iepriekš minētos un citus aizsardzības pasākumus atbilstoši spēkā esošajai 

likumdošanai un normatīvajiem dokumentiem. 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   99 

SKAIDROJOŠS APRAKSTS 

Vispārīgi norādījumi:  

1) Veicot būvdarbus, veikt iepriekš minētos un citus pasākumus, kas aprakstīti darba aizsardzības plānā un 

ir atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai un normatīvajiem dokumentiem. 

2) Veicot būvdarbus, izpildīt visā būvprojektā noteiktos norādījumus par darbu izpildi un kvalitātes 

prasībām atbilstoši likumdošanai, specifikācijām, standartiem un citiem normatīvajiem dokumentiem. 

3) Būvdarbu veicējam izvērtēt būvprojektā paredzētos darbus, lai izvēlētos atbilstošu būvniecībā 

izmantojamo tehniku, kas atbilst noteikta darba veikšanai un ir atbilstošā tehniskā kārtībā. 

4) Būvdarbu veicējam ievērtēt būvniecības kalendāro laika periodu, un nepieciešamības gadījumā 

paredzēt papildus darbus, kas var rasties būvniecībai nelabvēlīgu laika apstākļu dēļ (sasaluma periods, 

virsūdeņu vai grunts ūdeņu strauja  pieplūšana u.c.). 

5) Pirms būvdarbu uzsākšanas, izsaukt visu ieinteresēto organizāciju pārstāvjus, lai uz vietas precizētu 

esošo inženiertīklu atrašanās vietas un dziļumus. 

Sadarbība starp būvdarbu veicēju un pārbūvējamā ceļa īpašnieku. 

Projektā paredzētie veicamie darbi būvniecībā iesaistītajiem dalībniekiem savstarpēji jāsaskaņo, nodalot 

konkrētus darbus, sadalot pienākumus u.c. Regulāri nodrošināt savstarpēju informācijas apmaiņu, rīkojot būvsapulces 

un izmantojot cita veida saziņas līdzekļus (e-pasts, tālrunis u.c.) 

Būvdarbi veicami sekojošā darbu secībā:  

1) sagatavošanas darbi; 

2) zemes darbi; 

3) inženierkomunikāciju izbūves un aizsardzības darbi; 

4) konstrukciju izbūve; 

5) segas konstrukciju izbūve; 

6) apzaļumošana un labiekārtošana. 

Satiksmes organizācija būvdarbu laikā: 

Būvdarbu laikā jānodrošina satiksmes plūsma, atbilstoši MK noteikumu Nr.421 prasībām un jāizstrādā kustības 

organizēšanas shēmas ar minimāliem ierobežojumiem, nodrošinot kvalitatīvu satiksmes regulēšanu. Būvdarbu laikā 

jānodrošina iespēja piekļūt pārbūves posmam pieguļošajās teritorijās, kā arī jāveic pasākumi, kas nodrošinātu vietējiem 

iedzīvotājiem pēc iespējas mazākas neērtības. 

Būvizstrādājumu un demontāžas materiālu pagaidu nokraušanas vietas. 

Iespējamo būvizstrādājumu un demontāžas materiālu pagaidu nokraušanas vietu pirms būvdarbu uzsākšanas 

saskaņot ar pasūtītāju un zemes īpašnieku, ko izstrādājot darbu veikšanas projektu, atkārtoti precizējama. 

Visus novietotos būvmateriālus, iekārtas u.c norobežot, novietot un nostiprināt tā, lai nebūtu iespējama to 

nokrišana, apgāšanās vai cita veida apdraudējums gājējiem, transportam u.c.  

Pēc būvdarbu pabeigšanas, vai brīdī, kad pagaidu materiālu nokraušanas vietas vairs nav nepieciešamas, veikt 

teritorijas sakopšanu tās sākotnējā izskatā. 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   100 

Darba veikšanas un darba aizsardzības pasākumi. 

Darba uzraudzība veicama regulāri, kad vien notiek būvdarbi. Par darba drošību un ugunsdrošību būvlaukumā 

atbild atbildīgais darbu vadītājs. 

Visu būvniecības laiku nedrīkst tikt traucēta piekļūšana zemes īpašumiem. Ja kādu iemeslu dēļ nav iespējams 

nodrošināt piekļuvi, iepriekš veikt attiecīgos saskaņošanas darbus. 

Lai veicot būvdarbus nodrošinātu nodarbināto drošību un veselības aizsardzību, darbuzņēmējs atbilstoši 

būvlaukuma un būvdarbu raksturam, darba apstākļiem un riska faktoriem veic pasākumus, kas nodrošina darba vietu 

atbilstību prasībām.  

Veicot būvdarbus, darbuzņēmējam jāievēro Darba aizsardzības likumā noteiktie darba aizsardzības vispārīgie 

principi. 

Nosakot pārvietošanās un kustības maršrutus un iekārtu izvietošanas zonas, jāņem vērā nepieciešamība brīvi 

piekļūt katrai darba vietai, dažādu materiālu krautnes vietām u.c. 

Pirms darbu uzsākšanas darba devējam jāorganizē nodarbināto instruktāža par ugunsdrošības noteikumiem 

darbā ar elektroierīcēm un jāveic apmācības ugunsdzēšamo aparātu izmantošanā. 

Visiem materiāliem, iekārtām un jebkurām lietām, kas, atrodoties objektā, var radīt risku nodarbināto drošībai un 

veselībai, ir jābūt stabilām un drošām. Tāpat jāierobežo piekļūšana virsmām, kas veidotas no neizturīgiem materiāliem, 

piekļuve tām nav atļauta bez atbilstoša aprīkojuma vai palīglīdzekļiem, kas ļauj droši veikt darbu. 

Būvdarbu laikā ievērot koku aizsardzības pasākumus - neapcirst galvenās saknes; saudzēt zaru vainagu, 

apzāģēt tikai satiksmes drošībai vai darbu veikšanas drošībai traucējošos zarus; izmantojot tehniku koku tuvumā, 

aizsargāt stumbrus ar koka vairogiem.  

Būvdarbu laikā ņemt vērā esošo apbūvi un veikt visus nepieciešamos aizsardzības pasākumus. 

 
Jebkādos apstākļos un jebkurā gadījumā par prioritāti uzskatāma cilvēku drošība un veselība, tāpēc būvdarbu 

veicējam kā arī citiem būvniecības dalībniekiem veikt visus nepieciešamos pasākumus, lai nepieļautu atkāpes no 

likumdošanas, tai skaitā pareizas darbu tehnoloģijas. Būvdarbos izmantot drošu un tehniskā kārtībā esošu tehniku, ko 

lieto apmācīti, instruēti un zinoši darbinieki.  

 

 

Izstrādāja:                                                        I. Briedis 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   101 

IZVĒRTĒJUMS PAR BŪVES IZMANTOŠANAS PIEĻAUJAMĪBU BŪVDARBU LAIKĀ VAI PĒC 

BŪVDARBU PABEIGŠANAS PIRMS BŪVES NODOŠANAS EKSPLUATĀCIJĀ, 

IZMANTOŠANAS NOSACĪJUMI 

Ņemot vērā būves raksturu, funkcijas un veicamos darbus, būvdarbu laikā vai pēc būvdarbu pabeigšanas, 

pirms būves nodošanas ekspluatācijā ir pieļaujama būves izmantošana, ievērojot sekojošus nosacījumus: 

 

1.Satiksmes organizācijai būvdarbu laikā: 

Būvdarbu laikā Uzņēmējam jānodrošina satiksmes plūsma, tai skaitā arī smago transporta līdzekļu brīva 

kustība, atbilstoši MK noteikumu Nr.421 prasībām un jāizstrādā kustības organizēšanas shēmas ar minimāliem 

ierobežojumiem, nodrošinot kvalitatīvu satiksmes regulēšanu. Būvuzņēmējs var individuāli izstrādāt satiksmes 

organizācijas būvdarbu laikā shēmas. 

Darba vietas aprīkošana ar pagaidu tehniskajiem līdzekļiem jāsaskaņo ar pasūtītāju un valsts akciju 

sabiedrību ,,Latvijas Valsts ceļi’’. 

Visā būvdarbu veikšanas laikā, līdz būves nodošanai ekspluatācijā, jānodrošina nepārtraukta, nepārprotama 

un droša satiksmes organizācija. 

Būvdarbu laikā jānodrošina iespēja piekļūt būvniecības posmam pieguļošajās teritorijās, kā arī jāveic 

pasākumi, kas nodrošinātu vietējiem iedzīvotājiem pēc iespējas mazākas neērtības. 

Visā būvniecības posmā būvuzņēmējam jāatrisina ne tikai ar transportu, bet arī ar gājēju kustību saistītie 

jautājumi un jāizstrādā shēmas atbilstoši MK noteikumu Nr.421 prasībām. 

Satiksmes organizēšana veicama pa brauktuves esošo segumu vai jaunizbūvēto segumu, ievērojot 2. un 3. 

punktā dotos norādījumus. 

 

2. Brauktuves esošā seguma izmantošanai būvdarbu laikā: 

Būvuzņēmējam jāizvērtē papildus satiksmes negatīvā ietekme uz esošās brauktuves seguma stāvokli 

būvniecības laikā un jāveic pasākumi seguma kvalitātes un funkcionēt spējas nodrošināšanai gan pirms, gan pēc 

būvdarbiem. Nepieciešamības gadījumā jāparedz seguma uzlabošanas, kā arī citi nepieciešamie pasākumi, lai 

ekspluatācijas laikā netiktu pasliktināts esošā seguma tehniskais stāvoklis (tai skaitā to brauktuvju segumiem, ko 

paredzēts izmantot kā apbraucamos ceļus). 

Būvuzņēmējam jāizvērtē papildus negatīvā ietekme no nelabvēlīgajiem laika apstākļiem. Veicot darbus 

iepriekšminētajos apstākļos, jāveic pasākumi seguma kvalitātes un funkcionēt spējas nodrošināšanai gan pirms, gan 

pēc būvdarbiem, nepieļaujot seguma sākotnējā stāvokļa pasliktināšanos (tai skaitā to brauktuvju segumiem, ko 

paredzēts izmantot kā apbraucamos ceļus). 

 

3. Brauktuves jaunizbūvētā seguma izmantošanai būvdarbu laikā: 

Satiksmes organizēšana veicama pa jaunizbūvēto segumu, kuram izbūvētās visas būvprojektā paredzētās 

konstruktīvās kārtas atbilstoši ,,Ceļu specifikācijas 2017’’ noteiktajiem kritērijiem. 

Pieļaujama satiksmes organizēšana uz daļēji izbūvēta seguma (nav izbūvētas visas būvprojektā paredzētās 

konstruktīvās kārtas) ar nosacījumu, ka pirms nākošās seguma konstruktīvās kārtas izbūves zemāk esošā 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   102 

konstruktīvā kārta (kas tika izmantota satiksmes organizēšanai) nav zaudējusi sākotnējo kvalitāti un atbilst , ,Ceļu 

specifikācijas 2017’’ noteiktajiem kritērijiem. Gadījumos, kad satiksmes intensitātes vai nelabvēlīgo laikapstākļu 

ietekmē daļēji izbūvētais segums ir zaudējis savas sākotnējās īpašības, būvuzņēmējam bez papildu atlīdzības ir 

jāveic seguma atjaunošana līdz sākotnējam stāvoklim. 

Būvuzņēmējam jāizvērtē iespējamās intensitātes un nelabvēlīgo laikapstākļu ietekme uz jaunizbūvēto vai 

daļēji izbūvēto segumu un, ņemot vērā iepriekšminētos riskus, ir jāpieņem lēmums par jaunizbūvētā vai daļēji 

izbūvētā seguma izmantošanu, vai pagaidu apvedceļu veidošanu un izmantošanu būvniecības procesa un satiksmes 

organizēšanas vajadzībām. 

 

4. Būves izmantošanai būvdarbu laikā: 

Visi būvdarbi veicami, nepārtraucot būves pamatfunkciju. Būve ir izmantojama būvdarbu laikā, atbilstoši 

veicamo darbu raksturam, plānojot un organizējot satiksmi pa esošo segumu, daļēji izbūvēto jauno segumu, izbūvēto 

jauno segumu vai pagaidu apvedceļiem. 

Būvniecības laikā būvdarbus veikt pēc būvprojekta vispārīgajā daļā norādītās secības, to precizējot darbu 

veikšanas projekta izstrādes laikā. 

 

5. Vispārīgie norādījumi būves izmantošanai būvdarbu laikā: 

Visi satiksmes organizācijas un darba vietas tehniskie līdzekļi jāuzstāda ne ātrāk kā vienu dienu pirms darba 

uzsākšanas un jānoņem tūlīt pēc darba pabeigšanas. 

Būvdarbi tiek veikti nepārtraucot satiksmi. Nedrīkst tikt traucēta piekļūšana zemes īpašumiem būvdarbu laikā. 

Būvniecības objekta teritorijā novietotās būves un iecirkņi nedrīkst traucēt transporta piekļuvi 

privātīpašumiem. 

Situācijās, kad atsevišķu darbu veikšanas laikā, nav iespējams nodrošināt piekļuvi privātīpašumiem, pirms 

minēto darbu uzsākšanas plānotās darbības saskaņot ar pasūtītāju un privātīpašumu īpašniekiem, kam būs liegta vai 

ierobežota piekļuve savam īpašumam. 

Nepieciešamības gadījumā var izmantot privātīpašuma teritoriju, pirms tam rakstiski vienojoties ar 

īpašniekiem par zemes nomas noteikumiem. 

 

 

 

Izstrādāja:                                                       I. Briedis 

 



 
 

 

 _______________________________________________________________________________________  
BŪVPROJEKTS  

CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE”   103 

 
 

 
 
 
 
 

DFGDFGDFG 
 
 
 
 
 
 
 
 

DFGDFGDF 
 
 
 

FDGDFGDFGDF 
 
 
 
 
 

FDFGDFGD 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

4. 
IEKĀRTU, KONSTRUKCIJU UN BŪVIZSTRĀDĀJUMU 

KOPSAVILKUMS, BŪVDARBU APJOMI 



Novads Auces novads

Darbības sfēra Pārbūve

Darbu skaits 32

Izmaksu 

pozīcija

Specifik. 

Nr.
Darba nosaukums Mērvienība

Darba 

daudzums

1 2 3 4 5

VISPĀRĒJA NODAĻA

1 2 Mobilizācija kompl. 1

2 2.3 Satiksmes organizācija būvdarbu laikā kompl. 1

3 2.6 Ģeodēziskā uzmērīšana ar izpilddokumentācijas sagatavošana (Nodošana ekspluatācijā) kompl. 1

DAŽĀDI DARBI N/A

4 3.1 Trases uzmērīšana un nospraušana km 1.30

5 3.2 Caurteku demontāža, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni m 51

6 3.3 Koku zāģēšana un celmu laušana, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni gab. 5

7 3.3 Krūmu zāģēšana un celmu laušana, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni m ² 1020

8 4.4 Esošas caurtekas tīrīšana m 8

9 3.2 Esošo signālstabiņu demontāža (atkārtoti uzstādīt pēc nobrauktuvju izbūves) gab. 4

10 7.1 Dalītas kabeļu aizsargcaurules uzstādīšana, PP D=110 m 48

ZEMES KLĀTNE N/A

11 4.1 Esošās ceļa klātnes profilēšana m ² 8810

12 4.2 Esošo grāvju tīrīšana, lieko grunti aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni m 265

13 4.2
Grāvju un ievalku rakšana (ieskaitot augu zemes noņemšanu), derīgo materiālu pārvietojot objektā vai uz 

atbērtni un lieko grunti aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni
m ³ 798

14 4.3 Liekās grunts (nomaļu apauguma) noņemšana, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni m ³ 229

15 4.4
Caurtekas PP d=400 T8 uzstādīšana (ietverot visus rakšanas un caurtekas tipveida rasējumā un sarakstos 

norādītos materiālus un to izbūves darbus)
m 64

16 4.4
Caurtekas PP d=1000 T8 uzstādīšana (ietverot visus rakšanas un caurtekas tipveida rasējumā un sarakstos 

norādītos materiālus un to izbūves darbus)
m 15

17 4.5
Zemes klātnes ierakuma izbūve (ieskaitot augu zemes noņemšanu), derīgo materiālu pārvietojot objektā vai 

uz atbērtni un lieko grunti aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni m ³ 560

18 4.5 Zemes klātnes uzbēruma izbūve m ³ 31

19 4.6
Zemes klātnes nogāžu un teritorijas planēšana, nostiprināšana ar augu zemi (apsēta ar zālāja sēklām), 

h=10cm  
m ² 3900

20 4.6 Nogāzes nost. ar laukakmeņiem (

∅

150-200mm) cemetajavā uz min. mat. 0/32 pamata h=10cm m ² 28

AR SAISTVIELĀM NESAISTĪTAS KONSTRUKTĪVĀS KĀRTAS N/A

21 5.1 Salizturīgās kārtas būvniecība,  h=30cm (Nobrauktuves) m ² 970

22 5.1 Salizturīgās kārtas būvniecība,  h=30cm (Ceļa klātnes paplašinājumi) m
3 103

23 5.2 Nesaistītu minerālmateriālu mais. ( 0/32s,  N-III klase ) seguma būvniecība, h=20cm m ² 7950

24 5.2 Nesaistītu minerālmateriālu mais. ( 0/32s,  N-III klase ) seguma būvniecība, h=20cm  (Nobrauktuves) m ² 976

 Iekārtu, konstrukciju un būvizstrādājumu kopsavilkums, būvdarbu apjomi

SIA "IB Design"

 CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 

Pašvaldības autoceļš Nr. 614 „P104 - Lielvaicēni - Slavietiņas” (0.00 - 1.30 km), Vītiņu pag., Auces novads, kadastra 

Nr. 4694 005 0407; 

>100

(Arhitektūras daļa)

Projektētājs

Objekts

Adrese

AADTj,piev.

AADTj,sm. ≤ 100

BŪVPROJEKTS 

       CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 104



Izmaksu 

pozīcija

Specifik. 

Nr.
Darba nosaukums Mērvienība

Darba 

daudzums

1 2 3 4 5

SATIKSMES APRĪKOJUMS N/A

25 6.1 Ceļa zīmju uzstādīšana ( II izmēru grupa) gab. 6

26 6.1 Ceļa papildzīmju uzstādīšana ( II izmēru grupa ) gab. 1

27 6.1 Ceļa zīmju balstu uzstādīšana gab. 4

28 6.1 Ceļa signālstabiņu uzstādīšana gab. 4

DRENĀŽAS TĪKLI N/A

29 3.2 Drenāžas caurules D128 demontāža, aizvedot uz Būvuzņēmēja atbērtni m 25

30 7.2 Drenāžas kolektora PP d=160 T8 izbūve (ietverot visus izbūves darbus) m 25

31 7.2 Dzelzsbetona grodu uztvērējakas D1000 izbūve (ietverot visus izbūves darbus) gab. 1

32 7.2 Dzelzsbetona grodu skatakas D1000 izbūve (ietverot visus izbūves darbus) gab. 1

Izstrādāja: I. Briedis

5. Dotais saraksts skatāms kopā ar rasējumiem un citām Būvprojekta daļām.

PIEZĪMES:

4. Būvuzņēmējam jāievērtē darbu daudzumu sarakstā minēto darbu veikšanai nepieciešamie materiāli un papildus darbi, kas nav minēti šajā sarakstā, bet bez kuriem 

nebūtu iespējama būvdarbu tehnoloģiski pareiza un spēkā esošajiem normatīviem atbilstoša darba veikšana pilnā apjomā,tai skaitā jāievērtē būvniecības kalendārais 

laika periods.

1. Darbu veidiem, kuriem uzrādīta tilpuma mērvienība, apjoms materiāliem ir blīvā veidā.

2. Konstruktīvo kārtu laukumi (m
2
) uzdoti pa kārtas augšējo virsmu. Materiāla tilpuma apjoms nosakāms, pielietojot trapeces šķērsgriezuma laukumu.

3. Darbi un materiāli - atbilstoši "Ceļu specifikācijas 2017" prasībām.

BŪVPROJEKTS 

       CEĻA NR.614 „P104 - LIELVAICĒNI – SLAVIETIŅAS” NO 0.00 KM LĪDZ 1.30 KM PĀRBŪVE” 105


	1._TTL_Lielvaiceni_BP_
	1.1._Buvatlauja
	1.1._Lielvaiceni_SASTAVS_BP
	1.2._Starplapas_BP
	1.3._Buvproj_nepiec_dok_Lielvaiceni_BP
	1.4._Zemju_saskanojumi_Lielvaiceni_BP
	1.4.1.-T
	1.4.2.-T
	1.4.3.-T
	1.4.4.-T
	1.4.5.-T
	1.4.6.-T
	1.4.7.-T
	1.4.8._Inzenier_Geologija_Lielvaiceni_BP
	1.4.9._Tehniskais_Lielvaiceni_BP
	1.5._Skaidroj_apraksts_Lielvaiceni_BP
	1.5.1_
	1.5.2_
	1.5.3_
	1.5.4_
	1.5.5_
	1.5.6_
	1.5.7_
	1.5.8_
	1.6._Specifikacija_Lielvaiceni_BP
	2._Starplapas_BP
	2.1._GP-1_Lielvaiceni_BP-GP-1
	2.2._GP-2_Lielvaiceni_BP-GP-2
	2.3._TS-1_Lielvaiceni_BP-TS-1-1
	2.4._TS-1_Lielvaiceni_BP-TS-1-2
	2.5._TS-1_Lielvaiceni_BP-TS-1-3
	2.6._TS-1_Lielvaiceni_BP-TS-1-4
	2.7._TS-2_Lielvaiceni_BP_Garenprof-TS-2-1
	2.8._TS-2_Lielvaiceni_BP_Garenprof-TS-2-2
	2.9._TS-3(4)_Lielvaiceni_BP_Griezums_Caurteka-TS-3 - Skersprofili
	2.10._TS-3(4)_Lielvaiceni_BP_Griezums_Caurteka-T-4 - Caurteka
	2.11._TS-5_Lielvaiceni_BP_Melioracija-TS-4 - Meliorācija
	3._Starplapas_BP
	3.1._DOP_1_Lielvaiceni_BP-DOP-1
	3.2._Darba_aizs_plans_3.3.Skaidr_Lielvaiceni_BP
	3.4._Izvertejums_Lielvaiceni_BP
	4._Starplapas_BP
	4.1._Lielvaiceni_BP_DDS

